
+ DOWÓDZTWO sił Narodowe 
gr/ Frontu Wyzwolenia Wietnamu 
P'ołudniowego byłoby gotowe za 
gwarantować bezpieczeństwo woj 
skom amerykańskim w czasie ich 
honorowego wycofywania się, je 
śli strona amerykańska wyraziła 
by zgodę na poważne negocjacje 
w tej sprawie. 

• W KAIRZE podano do Wia
domości, że w niedz:elę wieczo
rem przybył tam dowódca „nie
b:eskich kasków" (wojsk ONZ 
na Bliskim Wschodzie) gen Odd 
Bull. W czas '.e 2-dniowej wizyty 
odwiedzi on posterunki obserwa
cyjne ONZ na zachodnim brzegu 
Kanału Sueskiego. 

• RZECZl'<LK dowództwa Pa
lestyńskiej Walki Zbrojnej podał 
do Wiadomości, że w niedzielę 
rano artyleria przeciwlotnicza 
„Al-Assifau zestrzeliła dwa samo 
loty izraelskie, w 'Ym jeden „su 
per-Mystere" w czasie nalotu 
izraelskiego na wioski jordańskie 
w północnej części doliny .lorda 
nu. 

• JAK DONOSZĄ z Izmiru, 
w niedzielę do.szło tam ponownie 
do demonstracji studentów prze
ciwko obecności jednostek szó
stej floty amerykańskiej w tym 
tureck'.m porcie. W czasie starć 

z policją , która przybyła. a.by 
rozproszyć demonstrację, 5 stu
dentów zostało rannyeil. 12 06Ć>b 

zatrzymano. 
+ W NIEDZIEL~, ,., pobliżu 

amerykańskiej bazy wojskowej, 
położonej kolo Liverpoolu odby 
la się potężna demonstracja, któ 
rej uczestnicy protestowali prze
ciwko agresji USA w Wietnamie 
l biestialsklm okrucieństwom a
merykańskiej soldateski stosowa 
nym wobec cywilnej ludnośd 
Wietnamu południowego. 

• w CIĄGU ostatnich 24 go
dzin w Wietnamie południowym 
panował względny spokój. Jed
nakże siły wyzwoleńcze przepro
wadziły kilka akcji bojowych. 
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,,Arabski szczyt'' 
kontynuuje obrady 
Jak donoszą ze stolicy Maro

ka, gdzie kontynuuje obrady 
konferencja państw arabskich 
na rcajwyższym szczeblu, spotka 
nia odbywają się przy drzwiach 
zamkniętych, biorą w nich 
udział jecfynie szefowie delega
cji w towarzystwie najbliższych 
współpracowników. W niedzielę 

odbyły się dwa niejawr.~ posie 
dzenla. Drugie z r.ich trwało 5 
godzin i zakończyło się późnym 

wieczorem. Rozmowy były kon
tynuowane podczas obiadu, któ 
ry król Maroka Hasan II wy
dał r.a cześć uczestników kon-

ferencji. Jak twierdzą źródła 

poinformowane, dotychczasowe 
dwusttonne kontakty oraz dy
skusja, prowadzona na posiedze
niach zamkr.dętych, ~ały już 

pewne pozytywne rezultaty. Za
komunikowano m. in. o poro
zumieniu w sprawie nawiązania 
stosunków dyplomatycznych mię 
dzy Syrią i Marokiem, które zo
stały zawieszone w roku 1966. 
W kuluarach konferencji uważa 
się, że sprawa rozwiązania kon
fliktu między Ludową Republi
ką Jemenu Połudn'.owego : Ara
bią Saudyjską jest na dobrej 
drodze. 

Sejm uchwalił plan i budżel 
Prasa marokańska podkreśla, 

że konferercja ma charakter 
konstruktywny. 

W poniedziałek szefowie dele 
gacji I ich najbliżsi doradcy 
obradują odcfzielnie. Reszta 
członków delegacji kontynuuje 
obrady w hotelu „Hilton". Obra 
dują tu liczne komisje i ir•ne 
robocze organy narady. no rok 19'70 

S
EJM UCHWALIŁ PLAN I BUDŻET NA ROK 1970 ORAZ UDZIELIŁ ABSOLUTO

RIUM RZĄDOWJ ZA 1968 R. SEJM UCHWALIŁ RÓWNIEŻ USTAWĘ O UTRZYMA• 
NIU W MOCY NA OKRES PRZEJ$CIOWY NIEKTÓRYCH DOTYCHCZASOWYCH 

PRZEPIS O W PRAW A KARNEGO. 
W PONIEDZIAŁEK WCZESNYM POPOŁUDNIEM, ZAKO!iiCZYŁA SIĘ TRZYDNIO

WA GENERALNA DEBATA BUDŻETOWA W SEJMIE PRL. NA POSIED'ZENIU 

OBECNI BYLI CZŁONKOWIE NAJWYŻSZYCH WŁADZ PAliiSTWOWYCH, Z PRZEWODNI· 

CZĄCYM RADY PAlli'STWA - MARIANEM SPYCHALSKIM I PREZESEM RADY MINISTRÓW 

- .JOZEFEM CYRANIUEWICZEM. OBRADOM PRZYSŁUCHIWAŁA SIĘ LICZNIE ZGROMA

DZONA N"A GALERIJ PUBL,TCZNOSC. TŁOCZNO BYŁO W LOŻY PRASOWEJ. W PONIE

DZIAŁEK - WYPEŁNIŁA SIĘ RÓWNIEŻ LOŻA DYPLOMATYCZNA, 

W CENTRUM UWAGI ZNALAZŁO SIĘ WYSTĄPIENIE PREZESA RADY MilNISTROW ""'\ 

.J0ZEFA CYRANKIEWICZA, PRZYJĘTE PRZEZ IŻBĘ GORĄCYMl OKLASKAMI, 

Omówienie wystąpienia J. Cyrankiewicza 
publikuiemlJ na str. 2 

W GENERALNEJ DEBACIE NAD PLANĘM I BUDŻETEM ZABRAŁO GŁOS ł..ĄCZNIE 35 

M0WC0W - POSŁÓW ORAZ MINłSTROW Z POSZCZEGOLNYCH RESORTOW. W DYSKU

SJI TEJ UWYPUKLONE ZOSTAŁY NAJWAŻNIEJSZE PROBLEMY DALSZEGO ROZWOJU 

KRAJU, WYMAGAJĄCE SZCZEGOLNEJ UWAGI ZE STRONY RZĄDU l ADMINISTRACJ~ 

GOSPODARCZEJ. ICH WŁASCIWE ROZWIĄZANIE MA DONIOSŁE ZNACZENIE NIE TYLKO 

DLA PRZEBIEGU REALIZACJI PLANU W 1970 R„ ALE I NA PRZYSZŁOSC. PLAN NA 

1971 R. JEST BOWJEM - JAK PODKRESLIŁ PREMIER W SWYM WYSTĄPIENIU W SEJMIE 

- WSTĘPEM DO NASTĘPNEJ 5-LATKl. 

l>Jltkusja w trzecim l ostat
nim dniu generalnej debaty 
bud:betowej skupiała się, tak 
jak i poprzedniego dnia, na 
węzłowych problemach projek
tu planu I bl.lidżetu na rok przy 
szły, Rzeczowość., konkretność, 

propozycje doskonalenia metod 
go.spodarowania. ujawniania re
zerw oraz pełne poparcie zało
żeń programowych dalszego roz 
woju kraju - to c~hy domi
nujące w debacie. Wczoraj głos 

zabierali: pos. Janusz Makow-

ski (bezp„ Chrześć. stow. Spoi.), 
mcnister przemysłu maszyno
wego - Janusz Hrynkiewicz, 
pos. Jóuf Ciupiński (SD), pos. -
Wacław Jagodziński (ZSL) i 
pos, Ryszard Hajduk (PZPR). 

niektóre przepisy dotychczaso
wego kodeksu !carneg0 nie ob
jęte nowym kodeksem karnym. 

PO TRZECIE - ponieważ no 
wa ustawa karno-skarbowa o
pracowana zostanie w terminie 
późniejszym, konieczne jest -
do czasu wejścia jej w życie 

- wyjaśnienie, jakie przepisy 
należy stosować w tej dziedzi
nie. Również I te sprawy re
guluje projekt ustawy. 

Sejm uchwalił następnie 

przedłożoną ustawę. 
Na zakończenie plenarnego 

posiedzenia przemówienie wy
gło.sil marszałek Sejmu Cz. WY-j 
cech. 

Wręczenie noty 
rządu PRL 
rządowi NRF 

22 bm. nef przedstawicielstwa 
handlowego PRL w Kolonii, Wa 
cław Piątkowski, złożył wizytę 

wiceministrowi spraw zagranicz 
nych NRF, G. Harkortowi i prze 
kazał mu notę rządu PRL. 

Nota rządu PRL podejmuje 
propozycję rozpoczęcia wymiany 
poglądów, zawartą w nocie rzą
d.u NRF z 24 listopada 1969 • r. 

Nowy oryginalny lek 
przeciw chorobie wieńcowej 

Twórca binazY'nY - polskiego 
środka na nadciśnienie, który 
zrobił karierę światową, przy-

Artyleria partyzancka e.trzełala t1:r_v ... :r __ ._ ... --. ... :r11v ... :r-•11111.-i ... ••-•-... ••-•.-i•vlllll ... ._.Vl,..llVV 

Ostatmim punktem porządku 

dziennego był rządowy projelct 
ustawy o utrzymaniu w mocy 
na okres przejściowy niektó
rych dotychczasowych ~i
sów prawa karnego. 

Rekordowy 
boński budiel 
obrony 

gotował drugi z kolei oryginal
ny lek. Jest nim nowy pre
parat o działaniu rozszerzają
cym naczynia wieńcowe. Prace 
nad tym środkiem stosowanym 
w chorobie wieńcowej, która 
jest obecnie bardzo częsta, trw'a 
ły kilka 18't, same tylko bada
nia kl iniczne prowadzone były 

p r zez 3 lata. Lek ten. będący 
dziełem prof. dr Stanisława Bi
nieckiego z Warszawskiej Aka
demii Medycznej, ukaże się w 
a,ptekach w roku przyszłym. 

w nocy z niedzieli na poniedzia
łek 6 obiektów agresora, z cze-I 
go 2 uznane zostały przez do
wództwo USA za ważne. 
+ SĄD w Londonderry skau.I 

n" 6 miesięcy wfęzlen1" Berna
dette Devlin, bojowniczkę o Pra 
wa obywatelskie w Irlandil Pół

nocne) za „podburzanie do bun
tu" w czasie zamieszek w Irian ... 
dii Północnej latem i jesienią łe 
go roku.. 

• PONAD 650 prawników No
wego Jorku zrzeszonych w orga
n izacji „adwokaci przeciwko woj 
nie" zażądało. ażeby wojska a
merykańskie na•tychmiast przer
wały operacje bojowe w Wietna
mie połudn'.owyro i zostały stam
tąd wycofane. 
+ 22 Bl\l. W NOWOJORSKIEJ 

siedzibie ONZ o 'była się Jedna z 
dwóch tradycyjnycil dorocznych 
konferencji prasowych sekreta
rza generalnego ONZ U Thanta. 

U Thant stwierdził, te 24 sesja 
zgromadzenia Ogólnego Nz wy
kazała niezbicie, że przywódcy 
krajów Wschodu I Zachodu pra 
gną, by rozpoczęła się era nego
cjacji, że pragną umocnienia po 
koju, bezpieczeństwa świata o
raz postępów w negocjacjach roz 
brojeniowych. 

• W NIEDZIELĘ w p61'nocno
wschodn im rejonie Kolumbii zgi 
neło p'.ęciu policjantów. 
Według pierwszych przypus-z

~eń, policjanci zginęli od kul u
czestników ruchu partyzanckiego. 

+ JUŻ TYLKO tydzień dzlell 
Japonię Od wyborów do Izby Niż 
szej parlamentu. Walka o 486 
miejsc parlamentarnych, w któ
rej bierze udział ponad 9ł0 kan 
dynatów, osiągnęła swój punkt 
kulminacyjny. 

• MINISTER spraw zagranicz-
1 nych Hondurasu oświadczył, że 

w nocy z 19 na 20 grudnia o<l
dz 'ał wojsk salwadorskich wtarg
nął na terytor'.um Hondura'SU. 
zajmując jedną miejscowość. Po 
dwugodzinnej wymianie strzałów. 

·v parto wrogą jednostkę. Strze
lc„\'na na granicy trwała całą 
noc 

Od 1 stycznia 1970 r. 
nowe przepisy karne 

* Przygotowania w łódzkich sądach 
* Ostatni dzwonek dla chcących 

skorzystać z amnestii 
Konferencja prasowa prezesa Sądu Woj. dla m. lodzi 

Na konferencji prasowej pre
zes Sądu Woj. dla m. Lodzi -
J. Gawroński poinformował 

dziennikarzy o wchodzących w 
życie z dniem 1 stycznia 1970 r 
nowych aktach prawnych. (Ko 
deks Karny, Kodeks Postępowa 
nia Karnego i Kodeks Karny 
Wykona w czy). 

Na pytanie dziennikarzy czy 
sądy dla m. Lodzi są przygoto 
wane do stosowania I wykony
wania przepisów nowych ko
deksów, prezes J. Gawroński 

odpowiedział: 
- Z calą pewnością tak. W 

ramach doskonalenia zawodowe 
go kadry sędziowskiej, aseso
rów l aplikantów przeprowadza 
ne zostały pogłębione studia nad 
nowymi kodyfikacjami. .Jeśli 

chOdzi o nowe Instytucje pra
wa karnego, chcę podkreślić, 

że sąd oraz właściwe organy 
prezydiów rad narodowych są 

należycie przygotowane do wy 
konywania nowego rodzaju ka 
ry ograniczenia wolności I kar 
dodatkowych. W pelnym toku 
znajdują się prace przygoto
wawcze dla wprowadzenia za
sady wykonywania przez skaza 
nych pracy na cele publiczne. 
Sądy w porozumieniu z orga 

nizacjami społecznym; powięk

szyły krąg kuratorów społecz

nych dla sprawowania dozoru 
nad osobami, którym wykona
nie kary pozbawienia wolności 

bęnzie warunkowo zawieszone 

lub nadzoru ochronnego nad re 
cydywistami, względnie dozoru 
nad osobami przedterminowo 
zwolnionym! z zakładów kar
nych. Prowadzone jest nadal sy 
stematyczne szkolenie kurato
rów społecznych na studium, 
zorganizowanym przez sąd. 
Pragnę podziękować Zarządo

wi Lódzkiemu ZMS za bardzo 
owocne współdziałanie w tym 
szkoleniu. 

Zrealizowane przygotowania 
stwarzają więc właściwe podsta 
wy do rozwinięcia pracy reso
cjalizacyjnej nad skazanymi 
także w warunkach wolności do 
zorowanej. 
Następnie prezes poinformo

wał o stosowaniu ustawy o 
amnestii z 21 lipca 1969 r. Sto 
sowanie ustawy o amnestii zo 
stało w zasadzie już zakończo 
ne we wszystkich sprawach, 
których sprawcy czynów pn:e
stępczych popełnionych przed 
15 lipca br. byli w dniu wejś
cia w życie ustawy znani orga 
nom ścigania. 
Jednakże jeszcze do 31 gru

dnia 1969 r. sprawcy prze
stępstw nie znani organom ścl 
gania mogą zgłosić się do pro 
kuratur lub komend MO i u
jawnić okoliczności czynu oraz 
współdziałających w dokonaniu 
przestępstwa. Takie osoby bę

dą mogły skorzystać z dobro
dziejstwa amnest! w szerszym 
zakresie na mocy art. 8. (eo) 

Referentem był pos. !'ra-ncl
szek Sadu-ski (ZSL). Przypo
minając, że skodyfikowane pra
wo karne wchodzi w życie ł 

stycznia 111'10 r„ mówca stwier
dził, że pozostają do uregul~ 

wania na okres przejści.awy 

trzy grupy zagadnień: 

Zachodnioniemiecki budżet 
obrony na rok 1970 osiągnąć 

ma rekordową sumę wydatków 
- 20,3 mld marek. Projekt bu
dżetu obrony przekracza o 8 
proc. tegoroczne wydatki, której 
zaplanowane były na 18,8 mld 
marek. 

PO PIERWSZE - n..we prze- J 
pisy nie regulują problematyki ' 
postępowania z nieletnimi, po.: I 
pełniając)'lili czyny zabronlone

1 przez praw-0 karne. Problema
tyka nieletnich uregullowana bę 

• uz 
dzie przez odrębną ustawę il 
nie ograniczy się do ścigania 

I karani« winnych. ale obejmie • ' 
przede wszystkim zapobieganie 

i zwalczani~ ich demoralizao.li i J u 
przestępczo.scl. -

PO DRUGIE - projektowana 
ustawa pozostawia w mocy -

do czasu wejścia w życie no- tro 
wego prawa o wykroczeniach - • 

Mobilizacja 
siły roboczej 
na Kubie 

Wśród nowych specyfików, 
jakie dostarczy w orzyszłym 
roku lecznictwu przemysł kra• 
jowy „Polfa", znajduje się sze
re!;i cennych i bardzo poszuki
w~nych preparatów, które do
ty,0 hczas sprowadzaQiśmy z za
gr, nicy. 

Ponad p6ł miliona Kubańczy

ków ucze5~niczy w akcji mobi

lizacyjnej do pomocy w pra

cach rolnych, rozpoczętej w PO• 

niedziałek 22 bm. z okazji zbli

żającej się 11 rocznicy zwycię

S'twa rewolucji. 

Wśród uczestników tej a-kcji 
rnajduje się również przywódca 
Kuby. premier Fidel Castro i 
inni czlonkow:e najwyższych 

władz partyjnych i państwo

wych. Pozostaną on.i na plan
tacjach trzdny podobnie jak 
ogół uczestników, wż do 3 sty
cznia. 

Ślllio}ecrn4 'Numer 
,,D~IENN IKA 
-tODZKIE60') 
CD ~U>1tZikstoneLobj~osci 
c~na iqlko bO ąr. 

• PREZYDENT Boliwii, Alfre
do Ovando Candia Ol(losll amne
stię dla Więźniów politycznych. 
DPkret o amnestii wchodzi w 

&.. •O AhiQ,le,Jani e1e, 
życie 22 grudnia. 

• w PONIEDZIAŁEK na n
proszen'.e francusk'.ego m'.nistra 
gospodarki i finansów Valery'ego 
Giscard D'F.sta ing. przybył do Pa 
rvża m '.nister handlu zagranicz
nego PRL Janusz Burakiewicz. 

Z marla 
Regina Cyrankiewicz 

W dniu I9 grudnia zmarła w 
wieku lat 78 matka przewodni
czącego Rady Ministrów, .Józefa 
Cyrankiewicza - Regina Cyran
kiewiczowa. -

W związku ze zgonem matki, 
premierowi PRL wyrazy współ

czn r h 7.ł ..... ·"-· 'j nr-C" a wnicy Urzę
dl! Rady Ministrów, 

~~«qie19godn;a 
Małżeństwo - szczęściem 
czy komplikacją życia? 

NA TO PYTANIE OCZEKUJEMY ODPOWIEDZI OD NASZYCH CZYTELNIKOW. 

JUŻ W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ ZAMIESCIMY NAJCIEKAWSZE LISTY. WSROD AU

TOROW WYPOWIEDZI ROZLOSUJEMY NAGRODY. 

Małżeństwo - szczęściem czy komplikacją życia~ - oto pytanie 
„DŁ" na bieżący tydzień. 

NASZ ADRES: „DZIENNIK LODZKI", Ł0Dż, PIOTRKOWSKA 96. 

n1ern6wtak wiele 
•Hej, kolerdct •Yruba. 
dur~q • Repo 1~fo~e 
;(O(\l'cth\cz:ne •\<on 1'-urs 
~ c~nnqtni noqi-odami 
• a+.>okcfe ! 



Omówienie wystąpienia premiera J. Cyrankiewicza w Sejmie 
J 

Cyrankiewicz zaznaczy! 
na wstępie, że znaczenie 

8 projektu planu na 1970 r. 
wynika z faktu. że za-

wiera on szereit istotnych, w 
porównaniu z poprzednimi 
zmian. Zmiany te. w stopniu, 
w jakim to jest możliwe w cią 
gu jednego roku, zabezpieczają 
w maksymalnym stopniu wstęp 
do przyszłej 5-latki. która ma 
być jakościowo różna od po
przedniej. 

Zmiany. o których mowa, za
powiadały uchwały V Zjazdu 
partii, II l IV Plenum KC 
PZPR oświadczy! premier. 
Najzwięźlej mówiąc. mamy w 
najbliższej orzyszłości powszech 
nie odchodzić od stosowania 
ekstensywnych metod gospoda
rowania, bowiem metody te 
dziś już nie przynoszą dosta
tecznych efektów ekonomicz
nych i technicznych. 

Musimy sie skoncentrować na 
Wybranych, najbardziej efek
tywych kierunkach, na pełniej
szym niż dotąd rachunku eko
nomicznym, na nowych, związa 
nych z tym ramach planowa
nia i zarządzania. 

D 
ebata sejmowa - konty
nuował premier Cyran
kiewicz - podkreśliła 
poważny dorobek naszej 

gospodarki w ciągu pierwszych 
4 lat bieżącej 5-latki. Sam tyl
ko przyrost produkcji przemy
słowej między 1965--1969 r. rów-
na się w przybliżeniu calej 
wartości produkcji naszego 
przemysłu z lat 1954-55. 

Premier stwierdził następnie, 
że przedłożony przez rząd pro
jekt planu i budżetu na 1970 r. 
stwarza baze dla realizacji no
wych kierunków naszei gospo
darki w przyszłej 5-latce, zmie
rza do eliminacji dotychczaso
wych napięć i dysproporcji, 
służy zapewnieniu równowagi 
gospodarki narodowej. 

Centralnym problemem Jest 
handel zagraniczny, przywróce
nie odpowiednich proporcji w 
eksoorcie i imporcie. 
Wstrzymując częściowo reali

zację szeregu obiektów - wskfl 
zał nastepnie J. Cyrankiewicz 
- w 1970 r„ na Inwestycje no
we, mające istotne znaczenie 
dla rozwoju dziedzin szczegól
nie preferowanych lub niezbęd
ne dla przezwyciężenia napięć 
i dysproporcji, przeznaczamy 
ok. 8 mld zł. 

Z 
kolei mówca poruszył 
sprawę zakresu i wiel
kości nakładów na in
westycje surowcowe. 

Podkreślił on, że nakłady na 
ten cel zaczynają owocować 
l jest to jeden z sukcesów na
sze1 gospodarki. Chodzi obec
nie o to, aby przy wielkiej dba 
!ości o dalszy rozwój bazy su
rowcowej. bardzo oszczędnie 
gospodarować surowcami. mo
żliwie naileoiej przerabiać 1e 
i uszlachetniać. 

Rzeczowy program budownic
twa mieszkaniowego nie uległ 
zmniejszeniu i Jeito rozmiary 
beda w przyszłym roku kształ
tować sie na ooaiomie nieco 
wyższym niż w 1969 r. - o
świadczył J. Cyrankiewicz -
Równocześnie podejmowane są 
kroki mające na celu rozbudo
wę zdolności produkcyjnych 
tych działów przemysłu, które 
dostarczają materiały wykończe 
niowo - instalacyjne; podejmu
je się środki dla przyspiesze
nia uzbrajania terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe w 
latach nastepnych. 

Plan na rok przyszły zakła
da wolniejszy przyrost zatrud
nienia. Niemniej jednak znaj
dzie zatrudnienie w gospodar
ce dalszych 184 tys. osób, co 
zapewni m. Jn. przyjęcie do pra 
cy absolwentów szkół i wyż
szych uczelni. 

Kluczowym wskaźnikiem pia• 
nu przyszlei:o roku - stwier• 
dził dalej premier jest 
wzrost udziału wydajności pra
cy w przyroście produkcji, 
przy równoczesnym nacisku na 
oszczędność zużycia materia
łów i surowców. Konieczne jest 
również oszczędne wykorzysty
wanie środków budżetowych. 
Rząd będzie popiera! twór

cze działanie w tych dziedzi
nach; asekuranctwa w tym za
kresie i braku inicjatywy nie 
można i nie będzie tolerować . 

J 
edną z głównych inten
cji, jaka przyświecała 
budowie planu na rok 
przyszły. było zapewnie-

nie maksymalneg0 w istnieją
cych warunkach wzrostu do
chodu i spożycia ludności, dal
sze~o podniesienia poziomu ma
terialnego I kulturalnego na
szego budownictwa. Czynione 
więc będą wysiłki dla przy
spieszenia produkcji towarów 
rynkowych. Kontynuowana bę
dzie również taka polityka 

w dniu 22 grudnia br. 
w stosunku do rzemiosła, aby 
zapewnić maksymalne skiero
wanie jego potencjału na pro
dukcje towarów rynkowych i 
usług dla ludności. Rząd będzie 
nadal popierał rozwój rzemio
sła indywidualnego zgodny z 
interesami gospodarki narodo
we.J. 
Prowadzić się będzie także 

poll tv kę odpowiedniego kształ
towania struktury dochodów 
ludności. Plan zapewnia wzrost 
funduszu płac, nie odblee:ają
cych w zasadzie od założeń na 
br„ podejmie się natomiast 
szereg kroków dla ogranicze
nia tempa wzrostu dochodów 
pozapłacowych, z bezosobowe
go funduszu pła·c, 

R
ząd przywiązuje wielką 
wagę do stabllizacj\ ko
sztów utrzymania w ce 
lu zapewnienia trwalej 

wartości zarobków podstawo
wych grup społecznych, zwłasz 
cza pracowników najniżej upo
sażonych i rencistów. W tym 
celu zaostrzona zostanie walka 
z próbami uzyskiwania przez 
przemysł wyższych cen no
wych wyrobów, jeśli nie idzie 
to w parze z rzeczywiście wyż 
szą jal<ością i pod warunkiem 
niewycofywania tańszych asor
tymentów. 

Mówca stwierdzi!, te trudne 
zadani.a przyszłoroczne wymaga 
ją zwiększenia świadomego wy 
sitku we wszystkich zak!adac\l 
pracy, wszechstronnego zaanga 
żowania kierownictw wyższych 
szczebli, zwłaszcza w dziedzi
nie realizacji zadań podnosze
nia poziomu organizacyjno-tech 
nicznego i nowoczesności wyro 
bów. Zaznaczy! też, że musi
my w pełni zrealizować zada
nia nowej 5-latki, usprawnia
jąc nasz system zarządzania 
wewnątrz kraju oraz wspóldzia 
lać intensywnie na rzecz lep.
szej koordynacji pracy, na 
rzecz funkcjonowania systemu 
gospodarczego krajów socjali
stycznych należących do RWPG. 

P 
rzechodząc do problemow 
polityki zagranicznej, J. 
Cyrankiewicz podkreśli!, 
że Polska jest aktywną 

częścią w solidarnej wspólno
cie socjalistycznej, cementowa-

nej l umacnianej obronnym 
Układem Warszawskim l ukła
dami przyjaźni I współpracy 
ze Związkiem Radzieckim, z 
Czechosłowacją. z NRD i Inny 
mi krajami socjalistycznymi. 

Dynamiczna inicjatywna rola 
krajów socjalistycznych pozo
staje wc1ąż nie1mienna. Kon
sekwentna pokojowa polityka 
ZSRR, Polski I innych krajów 
socjalistycznych, wspierana ak
tywnością wszystkich sil opo
wiadających się za pokojowym 
rozwojem świata, odgrywa dziś 
Istotną rolę w przeciwstawianiu 
się zamiarom imperiaUzmut w 
walce o postęp i pokojowe 
współżycie. Mimo uczynionych 
postępów w umacnianiu poko
ju istnieją dziś jednak nadal 
ogniska n!ebezplecznycjl napięć. 

z uwagą I niepokojem śledzi 
my rozwój sytuacji w Wietna
mie - oświadczy! premier 
tak zwany program „wietnami
zacji" wojny, głoszony przez 
prezydenta Nixona, nie jest bo 
wiem niczym innym, jak dal
szą kontynuacją amerykańskiej 
politykl agresji w Wietnamie. 
Rząd polski jest w pelni prze 

konany, że propozycje rządu 
DRW l tymczasowego rządu 
rewolucyjnego Republiki Wiet
namu pld. - a w szczególnoś 
ci IO-punktowy program roz
wiązania całości problemu po
łudni-0wowletnamskiego i przy
wrócenia pokoju w Wietnamie 

stworzyły realne przesłanki 
szybkiego zakończenia działań 
wojennych i uregulowania po
kojowego wszystkich proble
mów tego regionu. Wspólne o
świadczenie z dnia 4 grudnia 
przywódców partyjnych I rzą
dowych 7 krajów socjalistycz
nych z okazji narady w Mo
skwie udzleli!o jednomyślnego 
poparcia tym propozycjom. 
Stwierdzając, że świat cały 

jest wstrząśnięty masową zbro 
dnia dokonaną przez oddział 
amerykański na bezbronnej lud 
noścJ plołudniowowietnamskiej 
wioski My Lal. mówca wska
zał, że powinna ona być jesz
cze jednym sygnałem alarmo
wym dla społeczeństwa amery 
kańsklego. 
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Łyżwiarskie mistrzostwa Polski Łódzkie szkoły 
o nagrody jubileuszowe „Dziennika Łódzkiego'' wyróżnione 

Wczoraj w LKKFiT obradował 
komitet organizacyjny Mistrzostw 
Łyżwiarskich Polski, które "dbę
dą się w dniach 9-10-n st~znia 
J970 r. na tafli w Pałacu Sporto
wym. 

Ustalono, że tegoroczne mistrza 
stwa odbywac się będą o nagro
dy jubileuszowe 25-lecla „Dzien
nika Łódzkiego". W mistrzostwach 
udział wezmą najlepsi zawodńicy 
z całego kraju. 

Naiszybsi na lodzie 

Wstęp na pierwsze dni mi
,strzostw, wówczas gdy przepro
wadzane będą konkurencje jaz
dy obowiązkowej, będzie bezpła
tny. Natomiast n bm .. w dniu 
finałów i popisów mistrzów ce
ny biletów ustalono na 5 i 10 zł. 
Większość biletów rozprowadzo
r.-a zostanie przez Szkolny Zwią
zek Sportowy i kluby zaintereso
wane łyżwiarstwem figurowym. 

przez GKNFiT 
Główny Komitet Kultury Fizy

cznej i Turystyki ogłosił llstę 9$ 
szkół w Polsce, którym przyzna
no specjalne nagrody za upo
wszechnianie sportu w roku 1969. 
Największą ilość w.yróżnionych 

szkół posiada Wrocław - 9. Tuż 
za tym - miastem z liczbą 8 wy
różr.·ionych szkół znalazła się 

. Łódź. Swiadczy to wymownie o 
Nadspodziewanie dużo zawod-

1
skiego. zawody przeprowadzono Poważną rolę w mistrzostwach dobrej pracy nauczycieli wf. 

ników wzięło udział w tegorocZ'- na torze MKT w Parku Ponia- ocfegrać powinni reprezentanci A oto wyróżnione szkoły: Szk·o-nych mi~trzostwach LOZ Lyżwiar towskiego. Lodzi zwłaszcza nasza doskonała ła Podstawowa nr 1, Technikum 
, ' . para Osmańska-Brodecki, która I Odzieżowe, III LO. Szkoła Pod-

Echa niedzieli 
+ A. Bachleda &tartował astat 

nio w slalom:e specjalnym w 
Linzu. Polak został razem z 50 
innymi narciarzami zdyskwalifi
kowany za minoęcie bramki. 

+ W lidze p'.łki siatkowej męż 
czyzn prowadzi Legia przed Re
sovia i AZS Olsztyn, a w lidze 
kobiet łódzki start przed Leg<!I 
i Wisłą. pruga drużyna łódzka 
- LKS zajmuje ostatnie miejs-c" 
w tabeli. 

+ Juniorzy Polski wygrali dwa 
mecze bokserskie z juniorami Wę
gier. W Zgorzelcu i Kędzierzy
nie uzyskano identyczne wynik! 
12:10. 

+ W lidze koszykarek prowa
dzi Wisła przed Spójnią (Gdańsk) 
i ŁKS, a w koszykówce mę$kiej 
Legia przed Polonią (LubLn) I 
Spójnią (Wybrzeże). 

+ Siatkarze Anilany wygrali 
dwa kOilejne spotkania o mistrzo
stwo II ligi z Wawalem (Kraków) 
3:0 i 3:1. Łodzianie znajdują się 
na pierwszym miejscu w tabeli 
ligowej. 

+ Hokeiści ZSRR pokonali w 
Vancouver 9:3 reprezentację Ka
nady. 

M. Witczak (AZS} 
wygrał memoriał 

J. Urbańskiego 
W sal! MDK rozegrano turniej 

szermierczy o memoriał fechtmi
strza J. Urbańskiego. 

Zwyciężył M. Witczak (AZS) 

Sp?sród mężczyz~ naJlepszy ostatnio zajęła drugie miejsc;e w stawowa nr 173, Szkoła Podsta-
wymk uzyskał w biegu na 1500 !Zagrzebiu oraz M. Nowakowna wowa nr 65, XXI LO, XXX LO, 
m juniorów grupy A łyżwiarz ze i U. Zielińska (n) V LO. (m) 
Zgierza T. Terała, uzyskując czas 
- 2.45,2, a wsród dziewcząt naj
lepszą łyżwiarką by;ła E. Gałczyń 
ska l1l Tomaszowa, która r..a 1500 
m uzyskała czas - 3.26,0. 

Tenisiści stołowi Energetyka 
Reprezentant MKT J. Smyczek 

wygrał wyśctgn seniorów na 500, 
1500 m i na 3000 rń. 

na p:erwsz~m . miejscu w 
Na półmetku rozgrywek o ml-

Szkoda, :te w fistrzostwach strzostwo ligi miedzywojewódz
udziału nie wzięło wielu wybit- kiej w tenisie stołowym czołowe 
nych zawodników i zawodniczek, ,lokaty w tej klasie rozgrywko
którzy przebywają już na zgru- wej okupują drużyny naszego Q-
powaniu w Zakopanem, (r.·) kręgu. 

Przykre porażki łódzkich hokeistów 
Zrzedly miny łódzkim kibicom 

hokeja, kiedy dowie<lzili się o wy 
nikach meczów wyjazdowych LKS 
z Podhalem I Cracovią. W obu 
spotkaniach porażek w stosunku 
3:4 doznali łodzianie. 

W Krakowie zagrali znacznie 
poniżej swoich możliwości. Jesz
cze porażka z mistrzem Polski 
nie przynosi ujmy naszemu zespo 

Najcelniej strzelali 
uczniowie XIII LO 

W propagandowej imprezie 
strzeleckiej zorganizo\'\anei 
przez ZŁ ZMS I SKS „Społem" 
o puchary jubileuszowe „Dzien 
nika Łódzkiego" i o puchar Tn
taliza tora Sportowego uczestni
czyło 252 zawodników z 63 ze
społów. 

Jak juź donosiliśmy w kcm
kurencjl klubów sportowych 
najlepsze wyniki uzyskali zawod 
nicy WAM (Orzeł). Natomiast 
w konkurencji SKS I Ogn:,k 
TKKF na.1lepszy wynik uzyska
ła drużyna XIII LO (LOK) 

łowi, ale przegrana z Cracovią .•. ? 
Przecież to pierwsze zwycięstwo 
tej drużyny w tegorocznych ro~
grywkach, Jeszcze 15 listopada br. 
łódzcy hokeiści pokonali w Lod7i 
Cracovię li :O. Czyżby w przecią
gu miesiąca hokeiści krakowscy 
uczynil11' tak poważny krok 
naprzód? A może tak s ię pogor
szyła sytuacja w ŁKS? Woileli
byśmy na przyszłość unikać ta
kicll niespodzianek. 

W rozgrywkach mistrzowskich 
nastąpi przerwa do 3 stycznia. 
Nie odbędą się także uprzednio 
zapowiadane dwa mecze towarzy 
skie ŁKS z czechosłowack\m ze
społem „Prazdroj", który zapro
ponował późniejszy termin. 

Hokeistów ŁKS zobaczymy w 
Lodzi 3 stycznia przyszłego ro
ku. W Pałacu Sportowym zmie
.rza się oni z Polonią. a następ
nego dnia z Pomorzaninem 

Zwycięstwo 
Kanadyicz,ków 

(m) 

lidze międzywojewodzkiej 
Prowadzi Energetyk (Łódź) z 11 

punktami bez porażki, na drugim 
miejscu jest Unia Skierniewice 
9 :2, a na trzecim Start II Wło
cławek 8:3. Tęcza ze stosunkiem 
punktów 7:4 zajmuje czwarte 
miejsce, a Metalowiec 1 LKS 
wspólnie znajdują się na 5 1 6 
miejscach mając sześć zwycięstw 
i pięć porażek. 

W lidze okręgowej prowadzi I 
bez porażki młody zespól Startu 
Pabianice 9:0, przed Stalą Radom 
sko 8:1, LZS Zawisza Rzgów 6:3 
i Zjednoczor•ymi II Pab. (s) 

Garczyński trzeci 
w Stalowej Woli 

W Stalowej Woli odbył się ogól 
nopolskl turniej klasyfikaeyjny 
w tenisie stołowym. 

Wśród seriorów zwyciężył Wo:!;
nica (Siemianowiczanka), przed 
Skubllck\m (Karpaty Kr0$no). Do 
bre trzecie miejsce zajął łodzia
rdn Garczyński (Włókniarz), a St. 
Frączyk (Elta) był piąty. 

Wśród kobiet Butrymowa byta 
piąta, A. Lasota (obie AZS) s.!'ó
sta i Bieniaszek (Włókniarz) siód 
ma. Butrymowa w decydującym 
o wejście do czołowej czwórki 
pojedynku przegrała po dramaty
cznej walce z Gwoździówną (Stal 
St. Wola). 

Dobrze spisali się juniorzy. Zwy 
ciężył Czechańskl (Spójnia War
szawa), drugi był Florczak ze 
Startu Pab„ a trzeci Kasprow
ski (AZS Łódź): St. Frączyk 
(Elta) zajął piąte miejsce. 

399 pkt„ 2) TKKF Dąbrowa -
387 pkt .. 3) . ZMS (ZPFilcowej?n) 
- 379 pkt., 4) Politechnika, 5) 

:przed B. Czarneckim (Włókniarz) "Fonika, 6) Politechnika II. 

Przebywająca na tournee w 
Kanadzie reprezentacja Związku 
Rad?.ieckiego w hok"eju na lo
dzie rozegrała czwarte spotka
rie z reprezentacją tego kraju. 
Tym razem zwyrlężvll Kanadyj
czycy 5:1 (2:0, 1:0, 2:1). 

Wśród juniorek Domagała (AZS) 
była czwarta, a Pietrucha (Tęcza) 
dziewiąta. W kat. młodziczek Kię 
bow<l<a (Włókniarz) zaj<:la pi:•"" 
miejsce. Lm) 

i A. Jagielskim (AZS). Indywiduann:e kob'.ety: 1) Bali 
Start,owało 25 szal>listo'w z 4 kow, 2) P'.etrzyńska. 3) J1ałmnż-na. Meżczvźni: . Il Steter, 2) G r o 

klubów. czvk, 3) Rybarczyk. (n) 

ZDZIENNIK ŁÓDZKI nr 304 (6658) 

Obowiązek wszechstronnej po 
mocy dla walczącego narodu 
wietnamskiego - powled2ial J. 
Cyrankiewicz jest w dal
szym ciągu nakazem zarówno 
politycznym jak I moralnym 
dla wszystkich krajów socjali
stycznych. 

W
e wspólnym oświadcze
niu z końca listopada br. 
partie I rządy krajów 
socjalistycznych - kon 

tynuował mówca ponownie 
zwróciły uwagę świata na co 
raz to bardziej niebezpieczną sy 
tuację na Blisklm Wschodzle. 
gdzie narzędziem agresji I wal 
kl Imperializmu przeciw suwe 
rennoścl I integralności teryto 
rialnej krajów arabskich stała 
się ·ekspansjonistyczna polityka 
Izraela. Tę agresję przeciw kra 
Jom arabskim potępiamy kate
gorycznie. Domagaliśmy się I 
domagać się będziemy Podję
cia odpowiednich kroków dla 
pilnego rozwiązania konfliktu 
w oparciu o uchwalę Rady Bez 
pieczeństwa ONZ z 22 listopa
da 1967 r. l zmuszenia Izraela 
do podporząkowania się tym 
decyzjom. Popieramy państwa 
arabskie oraz Arabów palestyń 
skich w ich słusznej walce. 
Uważamy. iż głównym warun
kiem uregulowania tego zapal
nego kryzysu jest wycofanie 
wojsk agresora z okupowanych 
terytoriów arabskich. 

J. Cyrankiewicz stwlerdzlł da 
lej. że glówną zasadą polityki 
polskiej pozostaje niezmienne 
dążenie do umocnienia jedności 
państw wspólnoty socjalistycz
nej, 

R 
ząd PRL jest przekona
ny - stwierdzi! następ
nie mówca - że uchwa 
ły 23 specjalnej sesji 

RWPG powinny przyczynić się 
do podniesienia na wyższy 
szczebel współpracy krajów so 
cjalistYcznych, do wprowadze
nia w życie jakościowo nowych, 
wyższych form wspóldziałania, 
kooperacji, specjalizacji produk 
ej!. Polska była I jest w pierw 
szym szeregu promotorów tej 
niezbędnej dla przyszłości kra
jów socjalistycznych współpra
cy integrującej ich g-0spoclar-

. kę. 
J. Cyrankiewicz zaznaczył da 

lej , że sojusz, przyjaźń I bra
terska wspótpraca ze Związ
kiem Radzieckim są podstawo
wym czynnikiem zabezpiecze
nia . niepodległego bytu naszego 
narodu I nienaruszalności na
szych granic państwowych. 
Ważne miejsce w naszych sto 

sunkach z bratnimi krajami zaj 
muje NRD. Uznanie przez NRD 
w Układzie Zgorzelecklm za
chodnich granic Polski na 
Odrze I Nysie za ostateczne i 
nienaruszalne, zbudowało wa
runki dla trwałego I dobrego 
polsko-niemieckiego sąsiedztwa. 
Polska konsekwentnie popiera i 
aktywnie działa na rzecz po
wszechnego prawno-międzynaro 
dowego uznania NRD I zdecy
dowanie przeciwstawia się pró
bom dyskryminowania NRD na 
arenie międzynarodowej. 

Także umacnianie się l po
myślny rozwój CSRS - to fakt 
o wielkim pozytywnym znacze 
niu ~z punktu widzenia żywot
nych interesów obu naszych 
narodów I całej wspólnoty so
cjalistycznej. Rotwój . naszych 
dwustronnych stosunków w o
becnym okresie I zgodność sta 
nowisk w podstawowych probie 
mach budownictwa socja!istycz 
nego stwarzają dogodne podsta 
wy dla dals~ego rzetelnego po
głębiania więzów przyjaznl i 
współpracy. 

Kierując się nadrzędnym Inte 
resem zabezpieczenia pokoju w 
Europie - kontynuował mów
ca - kraje socjalistyczne wy
stąpiły z propozycjami zbudo
wania wspólnym wysiłkiem 
wszystklch państw europejskich 
skutecznego systemu bezpie
czeństwa ! współpracy. 
Przypominając dotychczas-0we 

Inicjatywy krajów socjalistycz
nych w tej dziedzinie, J. Cy
rankiewicz stwierdził, że propo 
zycje zwołania europejskiej kon 
ferencjl spotkały się z dużym 
zainteresowaniem I stały się 
podstawą do dwustronnych I 
Wielostronnych konsultacji mię
dzy państwami europejskimi. 
Szereg rządów wyrazi! gO\o
wość wzięcia w niej udziPłu, a 
niektóre z nich, np. Finlandia 
zaangażowały się czynnie w 
pracach przygotowawczych. Ist
nieją oczywiście także tenden
cje hamufące, które ujawniły 
się w szcze)?ó!noścl w czasie 
ostatniej sesji Rady Ministerlal 
nej NA.TO. Polska udziela peł
nego poparcia uzgodnionym Je
dnomyślnie na naradzie w Pra 
dze propozycjom dotyczącym 
tematu obrad europejskiej kon 
ferencj!. 
Istniejące w Europie realia 

powstałe w konsekwencji zwy
ciętwa nad hitleryzmem - za
znaczył dalej mówca - powin 
ny być przez wszystkie pań
stwa uznane I szanowane. Przy 
jęcie te.1 zasady przez wszyst
kie państwa, a w szcze<rólnolicl 
uznanie I nienaruszalność istnie 
jącycb w Europie granic, sta
nowi punkt wyjścia dla rzeczy 
wlstej normalizacji stosunkńw 
na naszym kontynencie I dla 
zapewnienia europejskiego bez
pie"?Pństwa. 

E uropeiska konferencja 
beznieczeństwa - ośw!ad 
czy! premier - może 
być w naszym przekona 

nlu ważnym etapem na drodze 
do wcielenia prof:(ramu współ
istnienia w praktykę dnia co
dziennego. wyoracowanla norm 
wsoólżycia pokojowego wszyst 
kich n'łń~tw eurrmeiskirh na 
nl.!ł~7C-7v7nie ekonnmi,...7nej, po
litycznej l kulturalnej. 

Jedną z głównych zapor na 
drodze do utrwalenia bezpie
czeństwa europejskiego były 
przez dwa dziesięciolecia rządy 
NRF I ich polityka. którą za
początkowal Adenauer. 
Rządy te negowały uparcie 

Istniejące realia polityczne Eu
ropy powojennej. kultywowały 
groźne·. bo podsycające ducha 
odwetu I militaryzm mity o 
rzekomym istnieniu „Rzeszy rue 
m!eckiej w granicach 1937 r."; 
upierały się przy absurdalnym 
,.prawie do wyłącznej reprezen 
tacji narodu l państwa niemiec 
kiego", negowały Istnienie dru 
g!ego państwa niemieckiego -

i;R~~a~~~rc~~t~{~ne k~~~!1t~~~~= 
w Poczdamie. a przede wszyst 
kim polską granicę zachodnią 
na Odrze i Nysie Łużyckiej. 

Zawsze twierdziliśmy - mó
wH dalej J. Cyrankiewicz - że 
polityka negująca I odrzucają
ca te podstawowe realia, pro
wadzi do nikąd albo do kata
stroty. 
Stanowczość politykl Polski i 

Innych krajów socjali~tycznych 
wobec NRF byta w tYCh wa
runkach w pełni uzasadniona. 
Przyczyniła się też w jakimś 
stopniu do tego, że znaczna 
część społeczeństwa zachodnio
niemieckiego uświadomiła s«•oie 
bezpłodność dotychczasowej po 
litykl bońskiej spod znaku 
CDU/CSU i konieczność zm'«n. 
Określonym wyrazem tego hył 
wynik ostatnich wyborów w 
NRF. W swej dekJapacji wstęp 
nej nowy rząd NRF ustami 
kanclerza Brandta wyrazi! go
towość podjecJa rozmów poli
tycznych z Polską. odpowiada
jąc w ten sposób na oświadcze 
nie zawarte w przemówien:u 
I sekretarza KC PZPR Włady
sława Gomułki z dnla ,i 17 ma
ja l>r. Jak obywatelom posłom 
wiadomo, rząd polski otrzyma! 
w tej sprawie notę rządu NRF 
z dnia 24 listopada br. 

P
unl<tem wyiściowym ~ 
twarcia procesu norma
lizacji stosunków między 
NRF a Polską jest uzna 

nle przez NRF granicy zachod 
niej Polskl na Odrze i Nysie 
jako ostatecznej I nienaruszal~ 
nej. Nie ma l nie może być in
nej podstawy dla stworzenia 
warunków do prawdziwej nor
malizacji tych stosunków mie
dzy oboma państwami. Przyjoz 
ne stosunki między Polską a 
NRD stanowią Istotny czynnik 
tego procesu normalizacji. Kie 
rojąc sle tymi przesłankami 
oraz zgodnie z interesami bez
pieczeństwa Polski jak I całej 
Europy, rzad PRL nie uchvlAł 
się w przeszlo§ci I nie uchyla 
się nadal od omówienia z In
nymi państwami wszelkich 
sprawi które s1u7yć mogą nor 
malizacjl stosunków l rozwojo 
wi współpracy państw europej 
sklch. W tym duchu również 
gotów fest pod}'!(: wymianę po 
glądów z rządem NRF 1 w tym 
duchu odpowiadamy rządO'\vi 
NRF na jego listopadową nate. 
Nota ta dziś będzie wręczona 
w Bonn. Politykę noweJ?o rza
du NRF będziemy oceniać na 
podstawle tych samych kryte
riów, jakimi zwykliśmy byli o
ceniać polityke wszystkich jej 
poprzednich rzadów - na pod 
stawie konkretnych czynów i 
faktów. 

W zakończeniu J. Cyrankie
wicz podkreślll. że dla zreali
zowania odoowiedzialnvch za
dań. stojacych przed n'łsn1 po
litvką zagraniczna. niezl;Jedne 
jest pełne oonarcie ze strony 
całego polskiego społeczeństwa. 

KRONlKA WYP40K0W 
Wczoraj ok. godz. 15.30 na ul. 

Starej, z jadącego tramwaju 
10/13 w r ·le ustalonych okol icznoś 
ciach wypadł 14-letni Zbigniew 
M. (Limanowskiego 132). Chło
piec dostał się pod koła wago
nu, które zmiażdżyły mu lewe 
podudzie. Swiadkowie tego wy
p~dku prns1Pni sa do · WKRO 
MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 
516-62. 

* ~ * 
W tramwaju liro-ii 41 zasłabł 

nagle Jan Nerkowski l. 67 zam. 
przy ul. Zielnej 14. Przybyły le
karz stwierdzi! zgon. 

* ~ * 
W Łowiczu przy ul. Bieruta 

49 zapaliło się poddasze domu 
mieszkalnego. Przyczyną było 
nieostrożne obcl1-odzenie się z 
ogniem. 

"' ~ "' 
Szopa drewniana spłonęła w 

Ozorkowie orzy ul. Marchlew
skiego 45. Pożar powstał od pro
wizorycznej instalacji elektrycz-
nej. (kl) 

onr,P"u·A~ 
I dvU 1\ ..._.. ........ „„„„„. 

Wczorajszej nocy słupek rtęci 
opad! w Lodzi do -24,3 st. C. O 
godz. 22 temperatura wynosiła 
-19 st. C. Dziś zachmurzenie 
niewielkie lub umiarkowane, 
okresami możliwv wzrost za
chmurzenia i drobre opady śnie 
gu. Temperatura od -24 do 
-15 st. C. Wiatry przewazrue 
umiarkowane południowo-wscho 
dnie. Jutro możliwe opady śnie
gu, nieco mniejszy mróz. 
Słońce za1dzie cfziś o 15,33, a 

jutro W7eirlzie o 7.49., 
Imienin:· obchodzą: Sławomir 

i Wiktoria. 



KIEROWNICZKA POWIATOWEGO DOMU TOWAROWEGO OZNAJMIA W 
WYPOWIEDZI TELEWIZYJNEJ: „POPRAWIŁO NAM SIĘ ZAOPATRZENIE 
W KOSZULE NON-IRON, WYROBY Z MODYLONU, MAMY PIĘKNE FU
TRA. BRAKUJE KOSZUL FLANELOWYCH, CIEPŁEJ BIELIZNY, DRELI
CHOWYCH I „FUFAJKOWYCH" UBRAR ROBOCZYCH". KLIENCI TEGO 
DOMU CHODZĄ W KOSZULACH NON-IBON KILKANASCIE DNI W RO
KU. W CZYM MAJĄ CHODZIC CODZIENNIE? 

li Trudna 1 Kość: 
n i_e_z_g_o_d_ Y I.~~!~!!!~~!!!~ I Przemianom jednej i drugiej 

strony - przemysłu i handlu 
dzielnie sekundują porozumie
nia obu zainteresowanych mi
nistrów. Ostatnie z nieb doty
czy np. obowiązku absolutne
go dostosowania się zakładów 
przemysłowych do składanych 
przez handel zamówień na 
dostawy określonych rozmia
rów konfekcji, dziewiarstwa, 
obuwia. I choć laikowi może 
wydać się dziwne regulowa
nie tak oczywistych spraw 
przy pomocy ministerialnych 
podpisów - lepsze chyba ta
kie wyjście z sytuacji niż do
tychczasowa anarchia. 

Teoretycznie więc absolutne 
porozumienie przemysłu i han 
dlu znajduje się na jak naj
lepszej drodze. Praktycznie -
kupując cokolwiek, natrafia
my na problemy. W rozmo
wach z przedstawicielami han
d.lu lub przemysłu odnajduje
my tych problemów jeszcze 
więcej. Do mch np. należą nie
zmienne zapasy artykułów 
trudnozbywalnych, przykła

dem znamiennym, charaktery
stycznym i przerażającym 
ujawniającym ogrom rtieprawi 
dłoweści, poczęstowała nas 
Centrala Tekstylno-Odzieżowa, 
na ogólnopolskiej konferencji 
prasowej. Okazuje się, że po 
kilku kolejnych giełdach po
znańskich, organizowanych pod 
hasłami całkowitej realności 
oferty (hasłami przypieczęto

wanymi tymi samymi, o któ
rych była mowa ministerial
nymi podpisami) jedynie oko
ło 50 proc. dostaw przemysłu 
odzieżowego przebiega zgodn 
ze wszystkimi punktami za
wartych na targach umów. 

Zaopatrzenie sklepów jest 
efektem podpisywanych m· 
targach i giełdach bezpośred
nich umów między zakładami 
produkcyjnymi i hurtowniam' 

W 
zrost produkcji prZ'emysłu lekkiego jest fak
tem. Najczęściej I najciężej nękane przez nas 
dziewiarstwo . odpowiada: w 1965 r. produkowa 
!iśmy 138 mln wyrobów, w r. 1969 już 185 mln, 
a za rok dostarczymy wam 196 mln sztuk. 
Faktem jest także rozrastanie się i unowocześ

nianie instytucji handlowych. Domy towarowe, specjali
styczne hurtownie, specjalistyczne sklepy, kiermasze, po
kazy, ba - nawet specjaliści handlowcy. 

nie lansowania produkejt. 
Część naszych kłOJ;1otów z na
byciem podstawowych artyku 
łów wynika ze zbytniej... de-
mokracji. Demokracji nie 
mającej z rzeczywistą nic 
wspólnego, polegającej bowiem 
na unikaniu odpowiedzialności. 
Lansowanie mody (w najszer
szym tego słowa rozumieniu) 
winno przebiegać w oparciu o 
aktualną i szczegółową anali
zę rynku. Warunek to nieod
zowny. Ale to producenci tka-
nin powinni w pierwszym rzę
dzie, znając swoje możliwości 
surowcowe, lansować to, na 
co ich rzeczywiście stać, na
stępnie zaś, rra tych samych 
zasadach, powm1en pałeczkę 

przejąć przemysł odzieżowy i 
następnie handel. Klasyczny 
przykład p!anowania „od do-
łu". 

Dzieje się zaś odwrotnie. Za
słaniająe się tą rzekomą de
mokracją, lansuje się to, eo 
pożądane, a nie to co realne. 
Powstają więc wystrzałowe, 

modne, awangardowe, ciekawe 
kolekcje, wykonywane na uni 
kalnych maszynach z laborato. 
ryjnych lub „pilotowych" ku
ponów tkanin. Kolekcje trafia 
ją na targi, a następnie, o 

czym JUZ wiemy i czemu jui 
się nie dziwimy, udaje się zrea 
lizowaó umowy w 50 proc ..• 
Kogo chcemy oszukać? Czy nie 
lepiej więc zrezygnować z am 
bicji pokazania się rra rzecz 
ambicji dobrego zaopatrzenia 
klientów? 

I tu dochodzimy do probl~ 
mu trzeciego - nieporozumień 
nagromadzonych wokół pojęć: 

nowoczesność, nowość, stan
dard. Przedmiotem najbar
dziej zajadłych sporów mię

dzy przemysłem i handlem 
są koszule flanelowe, piżamy, 

fartuszki szkolne, jednobarw
ne spodnie, spódnice, bluzki, 
bawełniane wyroby dziewiar
skie, granatowe trykotaże 

szkolne i dziesiątki irrnych, 
podstawowych wyrobów. Wszy 
stkie one mieszczą się w defi
nicji produkcji standardowej, 
która powinna być masowa, 
powszechnie pożądana i łatwo 
dostępna. Nie mierzmy jed
nak standardów miarą sprzed 
kilkunastu kilku lat. A 
wszystkiego co nad po-
z.iom tamten wyrasta, nie na
zywajmy nowościami i „arty
kułami mody". Jeżeli w prze 
myśle dziewiarskim, zastępu
jemy surowce naturalne syn-

tetycznymi, to znaczy, że z kół światowej hierarchii, napięcia wewnętrzne Kości oła nie 
syntetyków przyjdzie nam pro uległy złagodzeniu. W swym świątecznym przemówieniu 

. papież Paweł VI uwydatnił tę sytuację. Jak podała prasa, 
dukowac standardowe wyroby papież między innymi wy1tąpił z energiczną obroną reguły 
dziewiarskie. I muszą mieć one celibatu duchownych - zasady tak gwałtownie i ostro 
standardowe ceny. A jeżeli kwestionowanej z okazji Synodu już nie tylko orzez grupę 
w· domo że nie da się zastą- a~angardowych księży '!kontestato~ów" lee?: . na~et przez 

.i.a ' . . niektórych purpuratów, ze wsporom.my wypow1edz1 prymasa I 
pic koszull flaneloWeJ koszu- , Belgii, kard. suenensa. 
lą non-iroI1, że jedna i druga Polemiki, jakie toczą się w łonie hierarchH wokół celibatu 
innym celom służy, to przyj- księży, datują si~ od czasów II Soboru watykańskiego i, co 
mijmy do wiadomości, że ta najważniejsze, posiadi'ją znaczenie wywoławcze. Jeżeli ktoś 

z kleru lub światowego episkopotu wyraża wątoliwość w 
pierwsza jest wyrobem stan- sprawie zasadności celibatu, wówczas zwykle chodzi nie 
dardowym. I nie może jej :la- tylko o zakwestionowanie Instytucji celibatu jako takiej, 
braknąć w żadnym powiato- lecz równocześnie całego zespołu obyczajów lub praktyk 

kościelnych, związanych z określonym, w tym wypadku za-
wym domu towarowym. chowawczym, stanowiskiem. 

Zaspokajanie codziennych, zapytajmy w tym kontekście: z jakich pozycji ata,kuJe 
powszechnych potrzeb nie ozna I się ostatnio regułę celibatu duchownych katolickich? 
cza rezygnowania z ambicji I Podczas li Soboru Watykańskiego w formie jeszcze sto-
unowocześniania produkcji.

1 
sunkowo dość nieśmiałej pewien brazylijski ojciec Sob<>ru I 

Wręcz odwrotnie. Naczelnym usiłował modyfikować wymóg bezżenności księży. Powoły
wał się on z jednej strony na sytuację istniejącą w tzw. 

zadaniem przemysłu winno kościołach wschodnich, gdzie, ja.k wiadomo. duchowni mogą 
byó doskonalenie produkcji wstępować w związki małżeńskie i to także duchowni grec-
standardowej. ko-katoliccy, unici, a więc pozostający w „łączności z Rzy

mem". Z drugiej strony ów ojdec Soboru argumentował. 
Są to problemy generalne. że w tzw. krajach misyjnych, np. w Ameryce Łacińskiej, 

Częściej mówi się o tych reguła celibatu stanowi najpoważniejszą przeszkodę dla na-
szczegółowych. O niedotrzymy pływu nowych kadr, zwłaszcza młodych, do stanu duchow

nego. Wystąpienie tego biskupa nigdy nie zostało wygło-
waniu termirrów dostaw, nie_ s-zone w auli soborowej. Organy kierujące Soborem, ponoć 
fachowości i tradycjonalizmie z inspiracji samego papieża, przyjęły wprawdzie tekst pi-
personelu handlowego, o pod- sem.ny przęmówienia do protokółu obrad, lecz nie zgodziły 
mienianiu gatunków, rozmia- się na wygłoszenie go w auli. I 
rów, wzorów, o wielkościach Od czasów v "aticanum II upłynęły cztery lata. Teraz, 

przed Synodem Biskupów, nikomu w Rzymie nie śniłoby 
seru produkcyjnych. Są one się chyba nawet o tym, by zakazywać wygłaszania przemó-
bardziej uciążliwe na co dzień wień kwestionujących celibat. Nie dlatego, oczywiście, by 
i dlatego widać bardziej rzu- za Spiżową Bramą zapanowały nastroje bardziej liberalne 

i sprzyjające uelastycznieniu stanowiska w tej sprawie. Po 
cają się w oczy. Nie wydaje prostu dlatego, że zakazy tego rodzaju nie byłyby na pew-
się jednak, by można było je no respektowane. Problem postawił dość wyraźnie w swoim 
wyeliminować bez przemyśle- znanym wiosennym wywiadzie prasowym kard. Suenens. 

Powiedział on, że należy rozpatrzyć instytucje celibatu 
nia spraw generalnych - sy- księży katolickich wszechstronnie i rozważyć możliwość 
stemu sprzedawania produk- jej modyfikacji tak, by nie stanowiła zapory dla nowych 
cji, systemu planowania pro- powołań kapłańskich. Nie inaczej mówili zwolennicy 
dukcji, systemu programowa- kard. Suenensa podczas samego Synodu. Wskazywali oni 

m. rn. na potrzebę postawienia na przyszłym Synodzie Bi-1 
nia produkcji. Systemu, w któ I skupów w r. 19'11 problemu: „Kapłan katolicki a wymogi 
rym nam - klientom przypa- życia współczesnego" ora<L, w tym kontekście, dokonania 
dła nie najwdzięczniejsza rola, •totnej korektv tej średniowiecznej reguły. 
„kości niezgody" przemysłu i li rzymski zjazd księty ,,solidarnych" czy „k<>ntestato-

rów" w całej rozciągłości poparł i rozwinął te ostatnie po-
handlu. Ani to miłe, ani po- stulaty. Dla „kontestujących" księ-.ty celibat stanowi insty-
trzebne. tucję wprost ~oteskową, nie mającą ~a<lnego uzasadnienia 

IWONA SLEDZI~SKA ani w Piśmie św., ani w tradycji Kościoła, który tylko na 

lub też sklepami detalicznymi. --------------·-------------------------------
pewnych obszarach swego duszpasterskiego działania i w 
dodatku w ściśle określonym historycznie, dawno minionym 
okresie, dźwignął wymóg bezżenności do rangi głównych 
warunków wstąpienia d<> stanu duchownego. Ataki rozwi
jane przez „kontestatorów" są tym dla tradycyjnie myślą
cej częgci hierarchii groźniejsze, że poddają ostrej krytyce 

Nie raz i nie dwa krytykowa- I 
no dotychczas obowiązujący, I' 
półroczny charakter giełd. Nie 
raz i nie dwa wykazywano, że ' 
to orte uniemożliwiają wyro
bom szybkie przebycie drogi 
od pomysłu do klienta. Moda, I 
pogoda i pojemność naszych 
szaf, tudzież portfeli nie chcia·/ 
ły się tym półrocznym cyklom 
podporządkować. Postanowiono f 
więe giełdy odzieżowe :&refor
mować i zamiast dwu w Po-

Sylwester z „Dziennikiem" 
najmilszym wieczorem roku 

z Mlantpańsk:im programem 
wystąpią: Bogdan Pawłowski, 
Włodzimierz Korcz, Mairian Je
żewski, Paulos Raptis, Halina 
Pawł<>wicz, Elżbieta Starostec
ka, Bogdan Wiśniewski, Ro
muald Spychalski, Izabella Na
ve, Stanisław Kamiński, Wie
sław Wierusz-Kowalski, Fran
ciszek Trzeciak, Ryszard Dem
biński, Janina Jaroszyńska, Ta-
deusz Ross, Liliana Para i 
Stanisław Pindakiewicz 
„Grzesiuk łódzkiego folkloru'.łl 

• * • 
Bilety można już nabywać w 

kasach teatrów „Pows-ze<>hne
!l"o" (ul. Obr. Stalingradu 21) 
1 „Nowego" (ul. Więekowskie
go 15) w godzinach 10-13 i 
16--19. 

Spektakle odbędą się 31 bm. 
o godz. 19.3-0 i 23. 
Pamiętajcie! Sylwester z 

„Dziennikiem'', to gwarancja 
l!<pędzenia miłego wieczoru ••• 

IZabełla Nave l Romuald 
Spychalsl<i. 

I 
wymóg cebilatu nie w wyniku jakiegoś kryzysu wiary czy I 
„materia\i:z.mu praktycznego", a więc np. iozwiązłości oby
czajowej, lecz przeciwnie - argumentuj~. swoją postawę 
w sposób pryncypialny, zgodny z założeni l1'li etyki katolic
kiej, a co najważniejsze - ,.,godnie z re listyczną postawą 
wobec tragicznego dla Kościoła w skutkach kryzysu powo-
łań kapłańskich. 

.Jak na tym tle J'<)Ztlmi~ O!ltatnle świąteczne przem6wle-
nh! Pawła VI, zdecydowa·nie broniące dotychczasowej wy
kładni reguły celibatu księży katolickich? 

Chyba przede wszystkim widzieć w tym wystąpieniu n-a
leży próbę powstrzymania rozlewającego się na całe tłu
chowieństwo i coraz liczniejsze odłamy hierarchii nurtu 
„kontestacji" czy protestu. Synod dokonał pewnych istot
nych przeobrażeń struktur Kościoła wprowadzając swoją 

I 
instytucję jako trwały organ do Watykanu, jednakowoż I 
był to pr<><!es adaptacji utrzymywany świadomie w ściśle 
wytyczonych granicach I kierowany od góry. W procesje 
tym nie mieści się w żadnym wypadku ani rewizja insty
tucji celibatu. ani też żadna radykalniejsza reforma struk
turalna lub obyczajowa, związana z tego rodzaju ekstre~ 
mistycznymi postulatami. 

Trudna ewolucja Kościoła już nie tylko posoborowego, 

I 

lecz także posynodalnego, w przypadku ostatniego świątecz
nego przemówienia papieża Pawła VI uzyskuje tym samym 
swoje wyraziste uzasadnienie. Będzie to ew.olucja nececho
wana wieloma kontrowersjami, nie przezwyciężonymi sta
nami napięć wewnętrznych, a przede wszystkim narastają
cym konfliktem autorytetu, rodzącym się m. in. na tle po- I 
lemik wokół celibatu. 

IGNACY KRASICKI 

znaniu, mamy teraz kilka do
datkowych, w różny„h mia
stach, w różnych terminach, 
na różne artykuły. Pod{1isuje 
się na nich umowy o dosta-1 
wach w określonych kwarta
łach roku - nazwano je więc I 
giełdami kwartalnymi, prezen
tuje się rra nich wyroby na 
określone pory roku - mają 
więc charakter giełd sezono-1 
wych. Reforma to jednak po
łowiczna, a w- wielu wypad
kach żadna. W dalszym eią,- ! 
gu bowiem producenci tkanin I 
potrzebują tyle samo eo przed '1 

tem czasu, by dostarczyć pro
ducentom odzieży surowca, w' :~t~·~'·~·-'-'-'-'-'-'-'-'-'-"'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-"""-'-'-'-"-"-"'-'""'-"-~~~~~'-'-'-"-"~""-"~"-"-~"-'-"-'-~"'-"-"''"-'-'-"-'-'-"-'-"-"-™' 
d:i:lszym cią,g~ _trzeba ten suro- § o d prawidłowego zabezpieczenia śla- nej ppłk MO Józef Kasprzak, demor.stru- Nie sposób w czasie krótkiej wizyty w § 
w1ee zamaw1ac z ogromnym ~ dó":', od. dokładnie "':'J'.kor,anego je rep~rterowi „Dziennika" inne nie OśrodkJ Szkolenia Oficerow MO w Łodzi~ 
wyprZ'edzeniem, w dalszym ~ ~zkicu 1 mnych czynnosc1. przygo- mniej c;:1eka':"e prace słuchaczy. Na śeia- zwiedzić wszystkich pracowni I gab '. netów~ 
ciągu nie skraca si drogi od S W JEDNYM Z MIESZKAR ś owawczych - dochodzeniowych i nach - umieszczono w gablotkach dzie- naukowych, które są świetr.ie wyposażone S . ę . S tledczych zależy w duzej _mierze jak p~- siątki zaJ;>ezpieczonych pierwszych dowo- w nowoczesny sprzęt. Tylko w ub. roku S pomysłu do khenta. Kto wie, :S OC~ _się sprawa w sądzie. Jaka. będzie d?w z miejsca p~zestęp~wa. Wykonany z w ośrodku przeszkolono oficerów MO aż S 
czy w pewnych wypadkach S CZYNSZOWEJ KAMIENICY kwaLifikacja czynu. Żadna późnleJsza wi- gipsu śl'ad obuwia z odzr.„czającymi się 48 różnych specjalności. Wykładowcami S 
droga ta nie jest nawet dłuż- ~ zja t 10.~al'.:' n.ie zastąp.! - bo . nie może wyrat~ie blaszkami, dalej pu~ełka od pa- są naukowcy zatrudnieni w ośrodku oraz ~ 

? W . . S POPEŁNIONO MORDERSTWO. zas ąpi pierwszych czyr.noscl wyko- vierosow, kosmyk włosow, siady zębów wybitni fachowcy z lnr·ych uczelni. S 
sza. połowie styczma np. S n3'.wanych przez funkcjonariuszy MO w w serze wykonane z gipsu 1 wiele Innych . . . S 
CTO musi zadecydować ile i ~ MELDUNEK o ZABOJ- miejscu przestępstwa. Nic więc dziwne- dowodów przestępstwa, łącznie nawet z Szkoła powstała w Lubllme 19 grudnia § 
jakich okryć potrzebuje- na S 1944 r. 2-0 stycznia 1945 r. 160 słuchaczy S 

:,~_t;r:oł~~~ns;;:!::ot-:i:~= ~ STWIE DOTARŁ oo Mo PO PROSTU SZKOŁA ~:Y~r:ł;Y "!"P:::a:i:~;:::;es1~ ~~~;~pl:~ 
retycznie przynajmnie" jeszcze ~ NA DRUGI DZIEN. FUN- I I I Łodzi na 17 ówczesnych k·omisariatów § 
b

. · · · J · SS MO w 13 znaleźli się absolwenc;. tego o- S 
tezący sezon Jesienno-zimowy. KCJONARIUSZE MILie~ u - ~ I · T k t . S "' - srodka. W lutym 1945 r. szkoła została S 
Je~dl _za ro oó eJ pokrz~ ~ przenlesior.·a do naszego miasta. S 

przyJ Zie nam zn w narze ac ~ DALI SIĘ NA MIEJSCE s na nie najlepsze zaopatrzeni· ~ ~ażdego roku przygotowuje ona wykwa S 
w płaszcze, a handel znów 110_ S ZBRODNI. ZABEZPIECZYI.4 lit.ikowane kadry kierownicze milicji róż- § 
zostanie. tak jak w tej chwi- § go, ~e tak wielką wagę przvwiązuje się pociskami rewolwerowymi. W pracowni nych szczebli. 1 cz~rwca 1947 r. ze składek § 
li z ogromnymi ich zapasami ~ SLADY, SPORZĄDZILI SZKIC w Osrodku Szkolenia Oficerów MO do za- można także obejrzeć odlewy masek gip- robotników łódzkich szkoła otrzymała § 

k 
. . S jęć w pracowni techniki kryminalnej. sowych oraz różnego rodzaju broni, na- sztandar I z tej okazji w księc!ze pamląt ~ 

- ogo nalezy wmić? Usunię_ S Szkolący się tu aktyw m:J.icyjny poznaje · - S 
t 

. b- h b . 'I SYTUACYJNY ZDJĘCfIA. taj "ki .
1 

rzędzi zbrodr.1 i przestępstwa. Jest także kowej wpisano:. „Cała Łódz dumna jest"'' o więc o Jawy c aro y, a me \ r.1 pracy s edczej I dochodzeniowej. gablotka z bunknotami podrobionych do- S 
jej przycZ'yny. Terminy do- ~ NASTĘPNJE PRZYGOTOWALI Oto leży przede mną szkic-makieta po- larów i soo-:tłotówek. · z takiej szkoły, która w niedługim sto- S 
staw tkanin nie dostosowan S koju, gdzie dokonano pozorowanego za- sunkowo czasie potrafiła wyszkolić około S 
do terminów gl.ełd odz·ieioe- ~ bójstwa. zwraca uwagę precyzja i dokład A oto następna pracownia - fotograf!- 2. tys .. oficerów stojących na straży bez-S S PEŁNĄ DOKUMENTACJĘ l'IOŚĆ szk.icu wykonanego przez jednego ze czr.•a, którą kieruje kpt. Leon Moliński. \.Cl 
wych, są więc pierwszym za- S słuchaczy ośrodka. Nitką oznaczono tor Tu w atelier oglądam m. in. całe albu- pieczenstwa . ?bywa~eli". • S 
sadniczym problemem uniemo- ~ TAK POMOCNĄ DLA SĄDU, pocisku, w pokoju :z:najd.1Jje się sylwetka, my zd'jęć wykonanych przez słuchaczy Na dzledzincu osrodka w 25 roc=icę ~ _ . • • • ' gdzie stał w chwili zabójstwa zamordo- zarówno z miejsca przestępstwa jak 1 ro- PRL wzniesiony został skromny pomnik. S 
zhw1aJącym operatywne 1 zgod /. PROKURATORA I OBROIQ"CY. wany człowiek, a sam pokój odtworzor.o bionych w różnych sytuacjach w nocy. Wyryto na nim na płycie marmurowej ~ 
ne z naszymi potrzebami zao- ~ na szkicu ze wszystkimi szczegółami, któ- r.a ulicy itp. Słuchacze muszą poznać wszy nazwiska poległych słuchaczy i absolwen- ~ 
patrzenie. ~ re mogą mleć zn:iczenie dla czynności do- stkie tajniki umiejętności fotografowania tów szkoły. którzy oddali życie Ył walce ~ 

p bl ~ chodzenlowych i śledczych. i filmowania, jak·o że umiejętność ta jest o utrwalanie władzy ludowej. i 
ro em drugi polega na ~ Kierownik prac.owni techr,lki kryminał- konieczna w ich pracy. .JERZY KRĄSKOWSKI ~ 

nieporozumieniach w dziedzi- 'J "' """''~~~~"»»*~~~,~~'~"~V\.._~~~~""'~'"~'""''""''''''''''''''''''~~''"''~ 
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Ko~ieczne pełne pogotowie ekip._ 

HDD W akcji * Mróz ujawnia usterki instalacji ·-· c Wytnij i zachowaj • Wytnij zachowaj • 

„DZIECI ogrzewczych 

. -~~!~~~~c~:~1 * Trudności z gazem 
lat, jak długo prowadzimy a- 111 

i
mał corocznie od dziesięciu 

keję „Dzieci - dzieciom'', wlą 
cza się do niej. Obecnie dy
rektor HDD Tadeusz Piwoński 

Wczoraj od rana redakcja zasypywana była telefonami na
szych czytelników, szczególnie mieszkających na żubardziu, 
którzy skarżyli się, że mieszkania ich są nie dogrzewane. In· 
terwencje te docierały także z Wielkopolskiej i Teofilowa. 

i ~go zastępczyni Danuta w EC III która przeżywała 
Bukiewicz zawiadomili nas, źe - ' 

~ w ramach tej akcji, na rzecz ostatnio awarię jednego z ko-
~ PKPS, przedsiębiorstwo prze- tłów, poirrfOrmowano nas, 1z 

kazuje odzież wartości to tys. w sobotę, wcześnie rano, ko_ 
dotych. Serdecznie dziękuje• 
my. ciol ten włączony został do 

Jednocześnie dziękujemy 
wszystkim naszym ofiarodaw
com, informując że akcja 
zbiórkowa dobiegła końca. Po 

. meważ lista dzieci, które wzię I 
ły w niej udział jest długa, 

będziemy ją publikować w od 

l
clnkach. Niebawem też pod
sumujemy efekty naszej zbiór I 
ki i zrelacjonujemy przebier,:: 
impre~ noworocznych, na któ
rych dzieci obdarowane zosta 
ną paczkami, zawierającymi 

m. in. darv naszych młodych 
Czytelników. (kas) ' 

eksploatacji i nie tu leży przy
czyna niedogrzewania. Nato

miast w Zakładzie Sieci Ciepl
nej dowiedzieliśmy się, że 

EC-II, która m. in. ogrzewa 
Żubardź, ma kłopoty z rozła

dunkiem węgla z wagonów, 
ponieważ przychodzi on skuty 

mrozem. To może powodować 

obniżenie temperatury o 2-2,5 
st.. lecz nie spadki poniżej 18 
st. C. ZSC bezustannie prowa-

Niecha i żyie para · młodych ... 

• 
Siu by ,,pod 

Ona - śliczna, drobna bru
netka, o źgrabnej wiotkiej sy) 
wetce. W jasnobłękitnej koron
kowej sukience jest jej bardzo 
do twarzy. On - przysto.tny 
brunet, o gęstej ciemnej czu
pry11ie i piwnych oczach. Ma
ją tremę, jak wszyscy, którzy 
przekraczają progi tej sali. 
•. Wieczna miłość, wieczna 7-g'Oda 
W młodym stadle niechaj 

· będzie". 

choinką" 

dzi pomiary i obserwacje, z 
których wynika, iż podstawo
wa ilość budynków i miesz
kań jest dostatecznie zaopatry 

wąna w ciepło. Tam, gdzie 

wy~tępują niedogrzewaxria, mo 
gą one być spowodowane lo
kalnymi wadami · wewnątrz 
domowych instalacji, które jak 

wiadomo, nie podlegają ZSC, 
lecz poszczególnym MZBM. 

W tej sytuacji, wobec stałe
go spadku temperatury powie
trza, który będzie prawdopo
dobn,ie jeszcze postępował, nie
zbędna jest pełna mobilizacja 

specjalistyczrrych ekip - tak
że w czasie świąt - aby na- r 
tychmiast usuwać wszelkie u
sterki w domowych instala
cjach ogrzewczych i przepro
wadzać na bieżąco regulację , 

ciepła. Tego w imieniu czytel-
1 

ników oczekujemy od zaintere 

sowanych jednostek. 

Zaś generalnie rzecz biorąc, 
sprawa wygląda tak, iż cały 

system centralnego ciepłowrric

twa w Łodzi obliczony jest na I 
temperatury powietrza nie , 

przekraczające -20 st. C. i ! 
przy wii;kszych spadkach wy-1 
stępuje zjawisko dodatkowych 

strat na liniach przesyłowych 

wymiennikach. 

Alarmująco natomiast przed 
stawia się sprawa z gazem. 

Ciśnienie spadło do ok. 0,5 
atmosfery, podczas gdy 2 atm., 
pozwoliłyby jako tako zaopa
trzyć miasto. Bezpośrednią 

przyczyną takiego stanu rze
czy jest systematyczne zmniej 

szanie dostaw gazu (w okresie 

ostatniego kwartału) ze Sląs- 1 

ka. Problem ten pozostaje w 
centrum uwagi władz miasta, 

które - jak się dowiadujemy 
interweniowały i interwe

niują u odnośnych władz. 

Niestety, jak na razie, nie ma 

większych nadziei na poprawę 

sytuacji, wobec czego pozosta· 

je jeszcze raz apelować do 

użytkowników wszelkiego ro
dzaju urządzeń gazowych o za- I 
chowanie maksymalnej ostroż
ności, niepozostawianie odkrę
conych kurków i działających 

piecyków i kuchenek bez opie 

~ .r:. 
u 
2 

:E 
'< -HANDEL 
::I 

U GRUDNIA sklepy branży spożywczej i przemysłowej -· 
czynne będą do godz. 17. Wszystkie sklepy branży mięsno-
wędQ'.niarskiej, rybnej i warzywno-owocowej zostaną otwar- N 

·- te o godz. 7 rano. Kioski „Ruchu" czynne będa do godz. 18. Q •c Restauracje, kawiarnie i bary pracować będą do godz. 17. n 
-;:. Do godz. 20 dyżury pełnić będą restauracje: „Savoy". „Gó•- :::r

0 
, 

, :::::.. niak", „Halka". „Jutrzenka". „Kolejowa". „Lotnicza". 
kL Interwencje trwaj" - mo- ;;> „Delfin", „zacisze", „Swit". Ponadto kawiarn:e i cukie-rniP: ;i 
że za.kończą. się pomyślnie.„ „Turecka'', "Ptyś", „Irys 11

, „Katarzynka" i .,Nowomiejska". w + 25 BM. Wszystkie sklepy będą zamknięte. Dyżury pełnić -· 
J. P. będą tylko kioski „Ruchu". Od godz. 10 do 15 czynne będą 

·- kwiaciarnie: Stary Rynek 1, Piotrkowska 99, 136 i 288. Tuwi- + 
t t • • chwili" C ma 12, Kasprza,ka 27. W godz. 12-20 czynne będą restaura-os a niej 31: cje: „Gwarna", „Klubowa". „KoQejowa". "Lotnicza". "Mu- :E 

. 
1 

O rzynek", „Przekąskau, „Stylowan. ,,Bagatela'\ ,,Sim", 0 Hal- "< 
z 
~c~niając powagę sytuacJi, ..C ka". Od 11-22 kawiarnie: "Akademicka". „Łoctz:anka". ,,Ma- .,..i 

Łodzk1e Okręgo"'.e Zakłady Ga-I u riolka". Od 12-16 jadłodajnia dietetyezna, od 10-l-17 bar a. 
zownlctwa. opublilrnw_ały specjał C mleczny Przystanek" -· 
ny komunikat, w ktorym apelu N · „ · · 
ją o maksymalne oszczędzanie ·- H d 1 * u ł • 
gazu w gospodarstwach domo- ,-- a n e s u g I N 
wych, a do zakładów pracy o "c ~ 
częściowe lub całkowite zrezy- - * Poczta 5-wi·ęta ~ 
gnowanie z jego używania. Ko ~ W o 
munikat nawołuje także do za- ;;> :IE 
chowania maksimum ostrożnoś ZG BM. sklepy będą zamknięte. Dyżury pełnić będą „De- Q 
ci, gdyż przy b. niskim ciśnie + likatesy": Piotrkowsk.a 82, Przybyszewskiego 1. Wielkopol- -· 
niu pozostawianie czynnych u- ska 24, Rydla Hl. Od 10-15 otwarte będa kwiaciarnie: Piotr-
rządze~ gazowych bez nadzo- kawska 59, m . Wojska Polskiego 68. A. Struga 18, Rzgow-
r~ moze być. gr~źne di~ zdro- ·- ska 67 i Armii Czerwonej 105. Kioski „Rucha'' i sieć droh-
~·a a nawet zyci~. Czyruone są I o nego detaQu czynna będzie jak w każdą niedz'.elę. nadobnie + 
m~e!'sywne. star~ru~, m •. In. w 

1
. 31: też restauracje, jadłodajnie i kawiarnie. Zamknięte będa 

~1:i1:~erst;r1ece':ornic!wa ~ Ener O restauracje: 11 Halka", „Kolejowa", „LotniCz.a„, .,Swit'' i ka- :E 
:ua~ji' u P pra Y sy- f .C wiarnie: ,,Akademicka". "Łodzianka" i „Marjolka". Z barów -< · I ~ ~[~~~o~a.~~~'6w':.'. 8-15: „Południowy", „Wzorowy", a Od S" 
N 1' l f 3 O 3-0/f- N po'!,s~~d~TĘ, 27 BM. W5Zysflkie sklepy pracują. jak w dzień .::: 

1:: KASY PKO 

"
El!'w• •qlo"ą·.iff~-~.ri-· 1· 3:·-~ dx ~ IM bm. kasy Oddziału PKO C'Zynne będą d<! godz. 14. 

25 bm. kasy będą nieczynne. w dniu 26 bm. w r Od<lziafl„ 
PKO ka5y będą czynne jak w każdą niedzielę ·- od godz. 10 

N ca n 
':T 

PRZYWRÓCENIE RENTY I d-0 15. i -USŁUGI 

WPROWADZONA W BŁĄD: :• 
Pobierałam rent<) Po mężu rze- i·- Zakłady usług fryzjersl\:o-kosmety>eznyeh Spółdzielni „P1>
mieSiniku. . Kiedy zamierzałam t O stęp". "Zjednoczenie" oraz „ Uroda i Zdrowie''. czynne bę
wstąpić w powtórny związek l 31: dą 2-1 bm. od godz. 7 do 21. a w dniu 24 bm. od 7 do 17. 
małżeński uzyskałam w ZUS · O Lecznica Spółdl!>ielni „Zdrowie" przyjmować będzie pacjen
jnformację, że mogę to uczynić, 1 .r:. tów 26 bm. od godz. 10 do 14 w specjalnościach: medycyny 
bez obawy cofnięcia renty, gdyż i U ogólnej, laryngologii, pediatrii. stomatologii, zabiegów ple
mój przyszły mąż jest emery-1' S lęgniarskieh. 
tern. Stalo się jed·nak inaczej, 

• 
:e 
'< -a. -· POCZTA 

bo żony rzemieślników trakto-, ·-
wa-ne są wedłuc starych prze-

1 

:::- w SRODĘ wszys·tlde placówki poel'ltowe jednozmian-0we N 

pisów. ~ostałam więc bez. wła- .5 czynne będą j:ik w każdy dzień p-0wszedni. 'Dwuzmianowe ~ 
snych srodków utrzymania. co >- - do godz. 18 (do tej godzony przyjmowane będą utargi ::r 
powodu.ie ooważne rozdźwięki 3:': sklepowe. także w UPT - 1. Tuwima 38). o 
w moim małżeństwie. Czy po w CZWARTEK, 25 BM. czynne będą w godz. 9-11 UP'J': :IE 
uzyskaniu rozwodu odzyskam + 7 - Piotrkowska 311 i 52 - Łanowa 111 (Te-0filów). Q 

rentę? w PIĄTEK, 26 BM. od 9 do 11 czynne będą UPT: 2 - -· 

RED.: Nie, bo według prze- Łódź-Kaliska, 6 . - Armii Czerwonej 34, 7 - Piotrkowska 311. .,,;,,. 

pisów dekretu 0 powszechnym :::- ~1 - Zgierska 2, 1!. - Pabianic.ka 204, 14 - Rzgowska 155 ..,. 
zaopatrzeniu emerytalnym z C i 541 - :r. Dąbrowskiego 91. 25. '- 26 bm. całą .dobę czynny 
1954 r., którego przepisom pani - będzie UPT -1 o;az 52 - Teof1low (ten ostatni bez wypłat :E 
po<i>lega, wznowienie renty wdo >- z ITT11ą-zeczek PKO): . ""< 
wiej może nastąpić jedynie po . 3: ?J6 BM. będą doręczane paczki zywnościowe i ekspresowe. -

unieważnieniu małżerlstwa. + ~-
Może spróbuje więc pani In- • • Wytnij i zachowaj Wytnij i zachowaj -· 

nej dr<>gi i wystąpi za pośred-
nictwem łódzkiego ZUS do cen-
trali w Warszawie o przywró
cenie renty w ramach świad
czeń wyją.tkowych • 

PRZEKWAN-Y STAŻ 

WK: Kc>bleta, absolwentka 
wyższej uczelni, w C1:asie odby
wania wstenne~o stażu pracv 
urodziła dziecko. Czy okre• 
urlopu macierzyńskiego zosta
nie je.i wliczo?!y do staźu, C'LY 

też nie? 

RED.: Nie - bo do sta?Ju m~ 
gą być wliezcme prze-rwy w pra 
cy trwa-Jące krócej niż e ty-
godni. Pa<trz L. Krąko-.wki 
„Prawo praey w praktyce 
przedsięblorntwa" &tr. 580. 

Chałwa na świąteczne stoły 
Dlaczego w sklepach łódzkich 

od dłuższego czasu nie bylo 
chałwy? - z pytaniem tym zwró 
ciliśmy się do J. Mikaszewskie 
go - dyrektora Lód:zklej Fabry 
kl Cukrów „Optima", produku 
jąeej również ten popularny 
smakołyk. 

- Chwilowy br&k chałwy by! 
wynikiem niedoboru surowca -
ziarna sezamowego, które w Ho 
śc1 2.600 ton dotarło :z Tanzanii 
z poważnym opóźnieniem. Ziar 
no to obecnie przerabia się na 

' półfabrykat tzw. miazgę seza
mową, która jest zasadniczym 

składnikiem chałwy. M. in. 
„OptJma" jest jednym z zakła 
dów przerabiających ziarno se
zamowe oraz jednym z n\e\icz
nych, obok „Wedla'' w War
szawie, „Bałtyku" w Gdańsku 
i uOdry'r w Brzegu, producen 
tów chałwy. W naszej fabryce 
wyrabia się jej około 40 ton 
miesięcznie, z czego Zaopatruje 
się rynek łódzki oraz inne ośro-0-
ki w kraju. Mamy nadzieję, że 

w okresie przedświątec1.nym 
nie będzje brakować jej w 
sklepach naszego miasta. 

(Zbk) 
- śpiewa chór z taśmy magne
tofonowej, a wszyscy obecni wy 
pelniający salę ślubów życzą te
go w myślach młodemu małżeń
stwu, które za chwilę już przyj 
mu.ie gratulacji' od najbliższych, 
krewnych, przyjaciół i znajo
mych. Jak zwykle wiele poca
łunków, gorących życzeń i pięk 

nych kwiatów: goździków, róż, 
białego bzu, na nową drogę ży 
cia. 

ltśmy i my najlepsze życzenia 
młodej parze, jednej z kilkuset, 
która zawiera związek małżeń
ski w okresie tegorocznych 
świąt. Z zawodowej ciekawości 
pytamy o dalsze plany. Pani 
Halina jest pracownikiem ZUS. 
Obecnie ma dużo pracy, bo roz 
poczyna się ostatnia faza pod
noszenia rent. Dlatego trzeba 
było zrezygnowac; z urlopu i 
podróży poślubnej. Pan Zbig
niew, który jest ' pracownikiem 
Komendy Miasta MO, ma rów
nież wiele pracy. 

- Jak długo trwała znajo
mość, zanim zdecydowaliście się 
państwo na małżeństwo? 
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W imieniu „Dziennika" . złoży„ 

flo dxierl nie0ie 
22 Rejonowa !3iblioteka Pu

bliczna dla Dorosłych (Lima
nowskiego 166) od 22 bm. wzna 
wia wypożyczenia w nowym Io 
kalu przy ul. Limanowskiego 
196 (pawilon) w godzinach do
tychczas oboWiązujących. 

„Puchatek" 

- Półtora roku - mówi pan; 
Gralowa (postanowiła przyjąć 
nazwisko męża), ale-. dodaje 
jej ma:lżonek ja już po 
dwóch tygodniach znajomości 
wiedziałem, że to będzie moja 
żona„. 

Za chwilę kierownik USC u
dziela ślubu ,,pod choinką" na 
stępnej parze. Dla W. Dordań 
sklego okres świąteczny to praw 
dziwy „maraton„'. Zachorował 
jego zastępca, więc sam jeden 
udziela ślqbów Wszystkim Pa· 
rom. A będzie ich w sumie o
koło 150. Prawdziwa, świątecz
na „powódź szczęścia". 

dla 

(Kas) 
Foto L. Olejniczak 

Łodzi 

WAŻNE TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 01. 400-00, 
Informacja PKP 
Informacja PKS 265•96, 
Pomoc drogowa PZM 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie oświetL ulic 
Ośrodek Inf. Usł. I.ZSP 
Łódzki Ośrodek Inform. 

Turystycznej 

TEATRY 

113 
88 
09 

500·00 
581·11 
547-20 
598-80 
334-31 
!20-89 
398-10 

TEATR - WIELKI - nlec-zynny 
TEATR POWSZECHNY - godz. 

16.30 „Turniej z czarodziejem", 
godz. 20 „Ojoowie rodzą si~ w 
szalach'' 

TEATR NOWY - godz. 16 •• za 
siedmioma górami'' 

MAŁA SALA - nieczynna 
TEATR JARACZA - nieczynny 

Spółdzielnia Praey „Puchatek" zrzeszająea aktualnie ł.200 TEATR 7.15 - nieczynny 
studentów łódzkich wyższych uczelni wykonuje wiele usłu~ OPERETK.lt' - nieczynna 
dla przedsiębiorstw, instytucji oraz osób prywatnych. Dla · TEATR ARLEKIN - nieczynny 
tych ostał.nich „Pu~ha.tek" oferuje m. in. korepetycje zbio- TEATR PINOKIO - nieczY'nny 
rowe i indywidualne w za,kresie szkoły podstawowej i śrerl-

nie.l. 
Studenci - pracownicy spółdzielni-za niewielkimi opłata

mi opiekują się również małymi dziećmi oraz spełniają rót
ne funkcje towarzyskie - m. in. „czwartego do brydża". 
Ostatnio pewna mama zamówiła już ... dla swojej córki przy
szłorocznej maturzystki, studenta na zabawe studniówkową. 
Spółdzielnia przyjmuje także zamówienia na wykonanie 

sprzątap.ia: mycia okien, wiórkowania posadzek >tp. Jednak, 
jak powiedziano w zarządzie, zainteresowanie tego rodzaju 
ushtga.n1i ze strc>ny łodzian jest niewiell<ie. 

W Osr<>dku Informacji Usług.owej ŁZSP chcieliśmy wczo
raj „zamówić" mycie szyb. Wskazano nam sipółdzielnię ,,.Czy· 
stość". Ale ponieważ ta spółdzielnia nie przyjmuje już zgło
szeń na br. zapytaliśmy - a może s2yby umyją nam stu
denci z „Puchatka"? - „Chyba nie - usłyszeliśmy. - Prze„ 
cież są ferie ... ". To prawda, ale studentów chętnych do pra• 
cy nie brakuje również w ferie. Wczoraj np. w jednym tyl
ko punkcie „Puchatka" (punkt nr 3), ul. Narutowicz;a 137 
zgłosiło się do pracy 14 stude,nte.k i studentów. 

Obecnie przed święta.mi studenci z „Puchatka" przeprowa 
dzają tzw. „Akcję Mikołaj". Za opłatą 80 zł odwiedzają oni 

MUZEA 

MUZEUM BISTORU WŁOKl'EN 
NICTWA (Piotrkowska 232) 
godz. 10-17 

MUZEUM SZTUKI - nieczynne 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 

i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wol 
noścl 14) - czyn11e od godz. 
12-18. 

MUZEUM HISTORII RUCHU 
REWOLUCYJNEGO - czynne 
godz. 11-18. 

MUZEUM KATEDRY EWOLU
CJONIZMU UŁ (Park Sien
kiewicza) - czynne od godz. 
10-17. 

ŁÓDZKIE ZOO czynne od 
godz. 9-18 (kasa czynna do 
15.30) 

KI N A 
,najmłodszych mieszkańców Łodzi i wręczają im prezenty 
oraz upomink-i przygotowane na gwiazdkę przez rodziców, BALTYX - HCZtl!i"Y damy ! as" 
r<>dziny oraz znajomych. od lat 18 (tr.) godz. 10, 12.30, 

W br. stu.denci „zarobili już" w ,;.półdzielni ponad 11 milio• 15, 17.30, 20 
nów złotych. Swiadczy to o duiym zainteresowaniu dzla- POLONIA 
łalnością „Puchatka" ze strony samych studentów oraz przedsię 16 (USA) 
biorstw i osób korzystających z usług soółdo:ielni. w roku 17.30, 20 

„Topkar>ł" od lat 
godz. 10. 12.30, 15, 

1970 „Pucha.tek" pra~nie r=szeny~ zakres usług zarówno l WJSL/\ - „Kochać" od lat 18 
dh przed&iębioTStw ja-k też i osób prywatnych. (szwedzki) godz. 10, 12.30, 15, 

lzbk) 17 .30, 20 
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WŁÓKNIARZ - nieczynne 
WOLNOSC - „Mściciel z Prze

klętej Góry" od lat 16 (jug.) 
godz. 16, 18, 20 

ZACHĘTA - „Miecz dla króla" 
od lat 7 (USA) godz. 10, 12.30, 
15, „szepczące ściany" od lat 
16 (ang.) godz. 17.30, 20 

KINA S'.fUDYJNE 

STYLOWY - „cyrk jedzie~ od 
lat 7 (USA), godz. 15.45 „Znl
nierki" od lat 18 (wł.-fr.) godz. 
17.45, 20 

STUDIO - "Tak blisko nieba" 
od lat 16 (czeski) godz. 17.15 
~Pociągi pod specjalnym nadw 
rem" od lat 18 (czeski) godz. 

19.30 . 

KINA I, n I m KATEGORD 
ADRIA - Pożegnanie z 
łem „Dni są policzone" 
.16 (wł.) godz. 10, 12, 
18, 20 

CZAJKA - nieczynne 
ENERGETYK - nieczynne 

tytu
od lat 
14. 16, 

DKM - „Beniamin, czyli pamlęt 
nik cnotliwego mfodzieńca" od 
lat 18 (fr.) godz. 16, 18, 20 

GDYNIA - Przegląd polskich 
filmów nagrodzonych na MFF 
„Dziś w nocy . umrze miasto'' 
od lat 14 (poi.) godz. 10, 12, . 14 
(16, 18 losowanie fotosów fil
mowych), 20 

HALKA - „Wielki wąż Chin
gachg.ook" od lat 11 (niem .) g. 
16 „Bracia Karamazow'• od lat 
16 (radz.) godz. 18 
MAJA - „Węgierski magnat" 

od lat 14 (węg.) godz. 16, 18, 20 
LUTNIA - „Wyzwanie dla Robin 

Hooda" od lat li (USA) godz. 
10, 12, 14, 16 „Wloryneja" t>d lat 
14 ~radz.) godz. 18, 20.15 

LDK - „Struktura kryształu" od 
lat 14 (poi.) godz. 15.15, 17.30, 20 

LĄCZNOSC „Arsen Lupin 
contra An-:en Lupin" od lat 14 
(franc.) godz. 18 

MLODA GWARDIA - Przegląd 
polskieh filmów nagrodzooych 
na MFF , _ Poznańskie slowiki" 
od lat 14 (poi.) godz. 10, 12.30 
(15, 17.30 .:. losowanie fotosów 
filmowycll)" 2.0 

MUZA - „Bunt na „Bounty" od 
lat 14 (USA) godz. 15, 18.30 

OKA - „Stawka większa niż ży
cie" od lat 11 (poi.) godz. 15.30. 
17.45, 20 

POLESIE - „Kolekcjoner" od lat 
18 (ang.) godz. 16.30, 19 

POPULARNE - „Smierć Indiani
na" od la-t 11 (rum.) godz„ 
15, 17, „Kalejdoskop" od lat 16 
(ang.) godz. 19 

PRZEDWIOSNIE „NiedzJela 
sprawiedliwości" od lat 16 (poi.) 
godz. 16, 18, 20 

POKÓJ - „Na tropie sokola" od 
lat 14 (niem.) godz. 15.30, 17.45. 
20 

PIONIER - „Ostatni Mohikanin" 
Ód lat 11 (niem.) godz. 16, 18 
„Słońce obcego nieba" od lat 
16 (jug.) godz. 20 

REKORD - „Pan Wołodyjowski" 
od lat U (poi.) g.odz. 10. 13. 
16. 19 . 

ROMA 7 „Milion lat przed na
szą erą" od lat 14 (ang.) godz, 
10, 12.30, 15, 17.30, 20 

SOJUSZ - „ Szare ką.czątko" od 
lat 1 (radz.) godz. 17' „Patdzier 
nik" od lat 14 (radz.) godz. 19 

SWIT - „Cudowna podróż" od 
lat 7 (szwedzki) godz. 10, 12.30, 
15 „Wiryneja" od lat 14 (radz.) 
godz. 17.30. 20 

STOKI - „Złote cielę'. od lat 14 
(radz.), godz. 16 „Panienki z 
Rochefort" od lat 14 (fr.) godz. 
19.30 

TATRY - "Markiza Angelika" 
od lat 16 (fr.) g-0dz. 10.30,. Baj 
kl godz. 15, 16, 17. DFP. Od 
.,Zakazanych piosenek" do „Pa 
na Wołodyjowskiego'' „Ubranie 
prawie nowe" od lat 16 godz. 
18, 20 - losowanie fotosów fil
mowych. 

DYZURY APTEK 

Tuwima 19, Piotrkowska 
Ossm.vskiego 4, Karolewska 
Gagarina 6, Limanowskiego 
Przybyszewskiego 86. 

DYŻURY SZPITALI 

25, 
48, 
1, 

I Kllnlka Pol.-Gin. AM Im. 
Curie-Skłodowskiej, ul. C11rle-

Skłodowskiej 15 przyjmuje 
rodzące I chore ginekologicznie 
z dzielnicy Górna. 

n Klinika Pol.-Gln. AM, ni. 
Sterlinga 13 przyjmuje ro
dzące . i chore ginekologlcznie 
z dzielnicy Sródmieścte z rejo
nowych poradni „K": ul. No
wotki 60 I Kopcińskiego 32. 

Klinika WAM, ul. M. Fornal· 
skiej 37 - przyjmuie rodzące 
I chore glnekologiczn!e z dziel
nic Polesie i Sródmieście z 
rej. poradni •. K". ul. Piotrkow
ska 107 I Piotrkowska 269. 

Szpital Im. H. Wolf, ul. I.a• 
giewnicka 34/36 przyjmuje 
rodzące I chore ginekologicz
nie z dzielnicy Bałuty. 

Szpital im. H. Jordana, 1lL 
Przyrodnicza 7/9 przyjmuje 
rodzące I chore ginekologicz
ne t dzielnicy Widzew. 

Chirurgia południe - Szpital 
Im. Pasteura (Wigury 19) 

Chirurgia północ Szpital 
im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Laryngologia Szpital tm. 
Barlicki ego (Kopeińskiego 221 

Okulistyka - S zpital im. Jon 
schera (Milionowa 14) 

Chirurgia i laryngolol!'ia dzie
cieca - Szpital im . Korczaka 
(Ai:mii Czerwonej 15) 

Chirurgia szczękowo - twarzo-
wa Szpital fm. Barlickiego 
(Kopcińskiego 22) 

Toksykologia - Tnstytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Stacji 
Pogc>towia Ratunkowego nr:r:y 
ut. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, 
przyjmuje zgłoszenia telefonie:r.
ne na wizyty domowe lekarzy 
w godz. 19-5. Wizyty domowe 
są załatwtane w godz. 20-6. 

Ambulatorium doraźnej po-
mocy internistycznej przyjmuje 
chorych z nag!Ymi zachorowa
niami Internistycznymi w go
d7•nach 16-7. ul. Lecznicza 6, 

Nocna pomoc plele~nlarska 
dla m. Lodzi z siedziba przy 
Al. Kościuszki 48. tel. 324-09 -
przyjmuje zgłoszenia telefonicz
ne na zabiem do domu w godz. 
19-4. Zabiegi wykonuje się w 
godz. 20-5. 

Od t. X. ub. r. Lódzka Stacja 
Po!'(otowla RRtunlrnwell!;o or?.e
n<ęstona została na ul. Leczni
czą 6. 



Na scenach łódzkich 

T
eatr PowszechnY, wystąpił ostatnio z premiera . włoskiej 
komedio-farsy „Ojcowie rodza się w szafach" Scar
nicciego i Tarabusiego - spółki autorskiej znanej ło• 
dzianom, jako że oglądaljśmy juź inną ich komedię -

,.Kawior i ka,szanka0 • 

Tytuł sztuki tej mógłby stanow'ić również motto eklektycz· 
nej działalności Teatru Powszechnego, realizującego obok 
pozycji ambitnieJszych również i rozrywkowe. Jeśli wiec 
teatralnym „kawiorem" była mądra sztuka G. Tburza 
„Advocatus diaboli" to komedię „Ojcowie rodza się w sza„ 
fach" określić można jako „teatralną kaszankę". Dodajmy 
jednak szybko: kaszankę smaczną i wybornie przyprawio
ną. 

Bohater sztuki. don Lotario Cnratolo, poszukujący gwał
townie legalnego ojca z arystokratycznym nazwiskiem. jest 
z zawodu fabrykantem ogni sztucznych. A i sami aktorzy to 
również producenci farsowych ogni bengalskich, nonisujący 
się tu fajerwerkami przepociesznych sytuacji i racami nie
mniej zabawnych hon-motów. Nie wyżyłowują też do znu
dzenia i znużenia jednego tylko pomysłu. lecz. U'stawicznie 
zastępują go nowym. 

Zabawa aktu I polega m. ln. na tańcu na wulka·nle, a ra
cze,j... pląsach dookoła naczynia z nitrogliceryną, która 
mogłaby wysadzić w powietrze całe roztańczone towarzy
stwo. W akcie III krzyżuja sie i nakładają na siebie przeza
bawne komeraże i zaskoczenia natury familijnej, do aktu Ili 
wkracza policja wraz z elementami pomysłowego skeczu 
kryminalnego: wszystko to zaś cementują najrozmaitsze od-

miany humoru zacząwszy od uaturalistyczno-płaskiego, 
a skończywszy na groteskowo-absurdalnym. 

W scenariuszu 
liczy się 
pomysł 

Mieliśmy niedawno okazję 
uczestniczyć w Interesującym 
spotkaniu. Rozpoczęto je poka
zem filmów · krótkometrażo
wych, zrealizowanych w łódz
kim Se-Ma-Forze. Wśród wielu 
wyświetlanych jednym ciągiem 
tytułów znalazł się film pt. 
„Kundelek". Prosta, bezpreten
sjonalna opowieść o pojawieniu 
się wśród potomstwa pewnej 
arystokratycznej psiej rodziny, 
kundelka, który mimo Iż był 
bezspornie najlepszy, odpadl na 
wystawie - jako egzemplarz 
niepełnej krwi. Obwieszona 
medalami rodzinka - wyrzeka 
się go. Dopiero Iza malej dziew 
czynkl, która spada na nle
szczęśnie zakrzywiony ogon 
pieska - przywraca mu urodę. 

Fabula nienowa, morał też 
nie. Ale precyzja narracji, do
skonała czytelność zdarzeń. 
wreszcie tak istotne "i filmie 
tego gatunku zgranie ruchu, 
barwy I dźwięku sprawiają, że 
dziel'\'ao Lidli Homieklej tra
fia natychmiast do widza. Uży 
to przy tym bardzo prostego 
tworzywa plastycznego, a cala 
drama rozgrywa się na kawał
ku pl~Ciennej tkao.iny. 
Poslużyllśmy się · tym przykla 

dem dlatego, Iż nadaje się· on 
idealnie do wyłożenia znanej 

wszystkim, którzy parają się 
filmem animowanym teorll, że 
w tym gatunku pomysł czy go 
towy scenariusz jest tylko pre 
tekstem dla realizatorów. Byle 
by zawiera! jasną , logicznie w y 
łożoną myśl, twó rcy filmowi 
są w stanie l są od tego, aby 
stw orzyc na ekranie interesu
jącą opoWieść. Trudność w 
tym, że dobrych pomysłów cią
gle ostatnio brakuje. Mieć do
bry pomysł na film animowa
ny, w którym przecież „ akto
r zy" najczęściej nie mówią, a 
napisać całkiem niezłą książkę 
- to dwie różne sprawy. Nie 
znajomość warsztatu filmowego 
! jego wymagań, Uczeni e się z 
faktem, że pomysł może oka-

1 zać się niewypałem, z pewno
ścią odstrasza ludzi , dla któ
rych sukcesy literackie są naj 
ważniejsze. 

Wydaje nam się zatem, że 
organizować co kilka lat spot
kania z literatami można swo
ją drogą, ale jednocześnie war 
to by poszukać autorów scena
rius zy gdzie indziej. Może np. 
zorganizować konkurs wśród 
młodzieży studi ującej , c zy w 
gronie ludzi skupionych w klu 
bach filmowych. Już kilka ty
si ęcy lat temu ktoś powiedział , 
że wszystko było . Nie chodzi 
przecież o superodkrywcze my 
śli. Dany przez nas przykład 
„Kundelka" dowodzi, że znaną 
historię można opowiadać clą-

gle na nowo; za pomocą czy
telnych dla współczesnego wi
dza pomysłów 1 przy użyciu 

No ekronie(Tv]· 

W swoim czasie (w latach po
przedzających I wojnę świato
wą) trylogia C. Sternheima „Bo
haterskie życie mieszczucha" wy 
wołała w Berlinie skandal. O
glądaliśmy wczoraj jej drugą 
część, zatytułowaną "Snob". 
Zbladła już obyczajowa jej war 
stwa, nie porusza ras skandali
zujący atak na mit niemiecki.ej 
rodziny, nieprecyzyjna wydaje 
się nam jej dramaturgia, ale 
przecież zawsze nas będzie inte
resowała droga niemieckiego 
drobnomieszczanh,·a do władzv. 
Interes i poglądy społeczne po
zostają dla Chrystiana w nieraz 
tacznym zwi<17kU. Wvznaie on 
też inną zasadę - ,.jeżeli two
je oko gorszy cię, wyłup je". 
Swoją drogę życiową określi! on 
badzo jasr.o, jego dzieci weszły
by zapewne do III Rzeszy na 
wysokieh stanowiskach. stern
heim, analizując górne warstwy 
swego społeczeństwa. nie szczę
dzi drwiny. Sympatia jego, je-

nowych atrakcyjnych środków 
wyrazu. 

CL. R.) 

Maski snoba 
śli już miałby wybierać, leży 
raczej po stronie Hrabiego; w 
Christianie widzi groźną, bez· 

• wz~lędną siłę. 
Spektakl poniedziałkowego Te
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tru TV został zrealizowany bar 
dzo starannie, w komediowym . 
rytmie, przez Jana Bratkowskie
go. Wszelkie braki sztuki - prze 
gadanie, publicystyczny język, 
przykryli skuteczrie aktorzy. 
Krzysztof Chamiec błysnął w 
roli Chrystiana, był bardzo pr~ 
konywający w swej drapieżnej 
bezwzględności, pokazał wszyst
kie swoje maski. Ładnie i z prze 
kornym wdziękiem zagrała swą 
rólkę ,Marianna - Magdalena 
Zawadzka. Swietni byli Hrabia 
Alojzy - Zdzisław Mroźewski 
i Teobald - Igr·acy Machowski, 
zwłaszcza we wspólnej scenie. 
Dobry, potrzebny spektakl. CzPŚ 
c!ej trzeba by sięgać po drama
turgię niemiecką. 

J. KATARASI~SKI Pod reżyserską batuta Romana Sykały, który wyznaczył 
spektaklowi odpowiednio farsowy rytm i określił jego wa
gę, artyści Teatru Powszechnego stworzyli galerię bardzo 
zróżnicowanych typów i postaci. 
Duże brawa zbierał Czesław Przybyła w roli Giacomo -

jako zakochany Romeo w wersji karawaniarskiej. o masc" 
jak gdyby zapożyczonej trochę od Chaplina. a trochę od 
Buster Keatona. zabawny przede wszystkim w momentach 
kiedy z nieruchoma twarzą opowiadał damie swego serca 
lsolinie o trawiącym go płomieniu pożądania .•• 

nmmmm•n•m•~"'"'""'"-'""'""'""'"~"''M~i;;;i•;;;~A";;;;'i/"'Gii~f7i;;•"'\ 

Ze statycznościa takiego „kochacza". tym mocni-ej kontra· 
stowała ruchliwość, fertyczność i temperament lsołiny (Ha
li11a PawłowicL), pocieszne.i szczególnie w akcie III, kiedy 
to z małej mieszczanki :imienia się w pełną fumów, kapry
sów i fanaberii damę z arystokracji. 

Bez naduzywania zewnętrznych efektów artystvczne~o wy
razu nie mnie~ wybornie analogiczną metamorfozę zademon
strował Zbigniew Niewczas (don Lot11>rio), kiedy dane mu 
bvlo poprzeclnie swoje nazwisko "Curatoło" zmienić na 
„Bossi de Cortaz", poprzedzone efektownym tytułem ~wi
cehrabia,~ 

Znakomicie skonstruowane typy stworzyli Jerzy Przybyl· 
ski (emerytowany podoficer De Merlachi), i Stanisław 
M. Kamiński (Adwokat Pałlotta) - z werwą i humorem se
kundowali im Janina Borońska (Simona), Tadeusz Sahara 
(Aureliano Bossi de Cortaz). Antoni żukow~i (profesor Ge

rolame), Irena Malkiewicz (Eleonora Cal'enia). Aleksander 
Fogiel (Eduardo Bossi de Cortaz), Teresa Kałuda (Diana), 
Alicja Knas·t (Clelja) i inni. 

Spektakl - w scenograficznej onrawie H. Poulaina - byl 
równocześnie rewią arcykusych stroików i l)ikantnych ne
gliży. demonstrowanych z gracją nrzez grajace vanie. I to 
również miało uewne logiczne u-zasadnienie: bo jeśli w s-za
fach dpn Lot.aria rodzili sie ojcowie, to trudno. a7.eby w 
szafach tych zmieścić się również mogła garderoba bardzie.i 
fundamentalna... I 
Publiczność bawi się doskonale! 

M. JAGOSZEWSKJ 

OGlOSZENIA DROBNE PIANlNO wysokiej klasy 

1 
(plyta metalowa) - ku 

----------------------- pię. Tel. 561-58 80!;44 
Dr Jadwiga ANFORO
WICZ, weneryczne. sl<ćr· 
ne. 16.30-19. Próennl-
ka 9 79940 • 

Dr MARKIEWICZ - spe 
cjalista skórne, wene
ryczne, moczopłciowe. 
Piotrkowska 109, szesna
sta - osiemnasta 

Dr ZIOMKOWSKI 
neryczne, skórne. 
s ta-dzJewiętnasta, 
kawska 59. prócz 

- we 
szesna 
Plotr
sobót 

FUTRO karakułowe breitl PLANDEKĘ nową na 
szwance sprzedam. Tel. „Syrenę" sprzedam. KQ-
464-72 S084o g laczek, Mokra Ui 

GITARZYSCI: sprzedam 
wzmacniacz 40 W. Ofer TRABANTA-600" chętnie 
ty „80412" Prasa. Piotr- combi okazyjnie kuplę. 
kowska 96 Oferty „80508" Prasa. 

TOKARKĘ pociągową 
l m I kompresor z bu
tlą sprzedam, Lódź, Przy 
byszewskiego 178, Wi· 
niecki 80456 i: 

Piotrkowska 96 

SAMOCHÓD „P-70" sprze 
dam. Cena 25.000. Tel. 
592-20, wewn. 17, godz. 
7-15 80532 g 

ZYLAKJ kor1czyn dol-
nych operuje I leczy KOŻUCH bułgarski dam GARAŻU w okolicy ul. 

ski, wzrost średnJ -Spółdzlelnla Lekarzy Spe kupię. Tel. 336_91 Kasowej poszukuję. Tel. 
cjallstów „ZDROWIE" w 663-22, 663-27, do 15.30 

q~ 

Srebro-złom 
oraz SREBRO 
PRZEMYSŁOWE 

KUPUJĄ SKLEPY 

„Ars Christiana" 
Łódź, ul. Jaracza nr 1 

Łódź, ul Lutomier
ska nr 17. 

w~.a~ 

W Salonie Sztuki Współczesnej zapre- dyskutują z sobą w bardzo współczesnej 
zentowano teraz zestaw 18 obrazów An- sali wystawowej. Jest icb czterech, wsz:11s 

ny Giintner. Polowa z nich stanowi wla-
snośe różnych muzeów, co świadczy wy-
mownie o randze malarstwa tej utalento
wanej plastyczki krakowskiej. 
Jednakże bardzo wysokie si\ nie tylko 

walory warsztatowe jej prac. Bodaj że 
jeszcze bardziej urzeka nas i czaruje ich 
literacka fabula: Anna Giintner jest bo
wiem uie tylko malarką ale i poetką o 
bujnej fantazji. Raz wraz ucieka ona ze 
świata realnych zdarzeń w kraj bajki, 
która marzy się w delikatnym · półśnie. 
Lubi też operować trochę irracjonalnymi 
kontrastami, które jednak nie zderzają 
się z sobą z dramatyczną gwałtownością, 
ale znajdują wspólny, łagodny rytm. 

Charakterystyczne, że Anna Giintner 
chętnie zapożycza pewne formy i kolory 
z dawnego malarstwa (przede wszystkim 
renesansowego!), kojarząc je z osobli
wym wdziękiem I przekorą ze współczes
nością. Takie nakładanie się na siebie 
nastrojów i rekwizytów, zaczerpniętych 
z różnych epok, daje też przyjemnie za
skakujące efekty. Czasem zjawiają się tu 
współcześni ludzie pokazani na tle sta
rego włoskie.go i flamandzkiego pejzażu. 
Czasem bywa odwrotnie. Na przykład w „ Wernisażu" gdzie renesansowi mężczyźni 

cy zaś są bliźniaczo do siebie podobm: 
tak jak stereotypowe bywają nasze uwa
gi przy komentowaniu wartości dz.ieł sztu 
ki... Tak więc do innych elementow ma
larstwa Anny Giintner dochodzi tu jesz
cze jeden - bardzo dyskretna ironia. 

Inne asocjacje budzą się w nas przy 
oglądaniu takich jej kompozycji jak „Zll
kochani w sobie", jak niez,vykle fine2.yj 
ny „Koncert", ś"\vietny w natężeniu ko· 
torystycznym „Bastion", ,czy naiwnie u
rocza „Podróż poślubna". Różne są. sy• 
tuacje w jakie wprowadza tam swoich 
bohaterów artystka, ale bodaj jednako
wa ich postawa - nieledwie stylizowana 
.hieratyczność i melancholijna zaduma. 
Dodajmy jeszcze, że nagie kobiety, raz 
wraz przewijające się w poetyckich wi
zjach Anny Giintner, nie mają w sobie 
nic z prowokacyjnego seksu, z naturali· 
stycznej trywialności: łagodną swoją zmy 
sfowością przypominają raczej niewinne 
dzi~wczęta, uwiecznione kiedyś przez Bot
ticellego. 

Jeszcze to jeden sekret malarskie.! al
chemii Anny Giintner, artystki, której 
dzieła z wielkim uznaniom aprobują lódz 
cy miłośnicy prawdziwej sztuki. 

M. J. 

PRACOWNIK naukowy T.dCHNIK dentystyczny PREZ. DRN Lódź-Bałuty LJWAGAI Najwlęcej ofert 
poszukuje pokoju z wy- nawiąże współpracę ze I Inspektorat Oświaty unie >osiada prywatne Biuro 
godami i niekrępującym stomatologiem. OfertY ważnia zagubioną leg . :latrymonialne „Syren• 
wejściem możliwie w „80428" Prasa, Piotrkow służbową na nazwisko ~ a" Warszawa, Elektora! 
śródmieściu. Zapłaci za ska 96 Krystyna Zawadziłlo. ia 11. Informacje 10 zł 
rok z góry. Tel. 681-48, POSIADAM samochód 0 • Próchnika ! 80530 g n;,c,kam1 9742 k 
godz. od 16 80540 g , sobowo-towarowy „Com-

1 bl" i wolny czas, ocze
MIESZKANIE wlasnośclol kuję propozycji. Oferty 
we odkupię. Oferty - „ 80485" Prasa, Piotrkow 
„ 80539" Prasa, Piotrkow- ska 96 
ska 96 

1 
-=occD=--dc-n_i_a_1_5_s_t_y_c_z_n_i_a_k_o_

P0SZUKUJĘ pomieszcze-

1 

smetyczka przyjmie J'ra 
n.la na pracownię malar cę. Oferty „ 80472" Pra
ską. Oferty „80554" Pra sa, Piot rkowska 96 
sa, Piotrkowska 96 , ------------

WYPOŻYCZALNIA eu 
kien. Obr. Stal;ne radu 
Podniesińska. Czynna w 
niedzielę 21l bm. 

.·1tAGNIESZ szczęs1Jwe• 
~ o małżeństwa? Napisz: 
. Venus", Koszalin. KoJe„ 
owa 7. Swldroń. Błyska 

-vlcznle prześlemy kraje· 
we adresy. &98z •• 

U kouo zuuśnie św.allo 
MATEMATYKA, 257-57, POSIADAMY l ok a l, przyj 
mgr Pluskowski 79Blog

1
1mlemy pracę chalupniczą · l. W dniach od Z9. 12. 1969 r. do 16.2.1970 r. w godz. 

MATEMATYKA, fizyka (2 osoby - renclści)ł od 6.3o do 16.00 
_ korepety cje. Tel. 599_60 Oferty „80537" Prasa. ulice: Pryncypalna, Przedświt, Mieszkalna, Gład 

MIESZKANIE wlasnościo- Magister Malinowski P 1otrkows ka 96 ka, Zagraniczna, żywotna, Kongresowa, Tuszyn-
punkcie ustugowym przy 
Al. Kościuszki 61 oraz 
wykonuje wszelkie zable 
gl ginekologiczne. bada
nia histopatologiczne I 
cytologiczne. lnformacle 

we trzy pokoje z kuch- UCZCIWY poszukuje pra ska, Dachowa, Ar.·t e nowa, Wesoła, Czytelnicza, 
OWCZAREK alzacki rocz ·-------------1 nią - kupję. OfertY - NIEMIECKI, rosyJskl. cy chałupniczej. Oferty' Łazowskiiego i Jutrzenki. 
ny (sUka) do sprzedania . . POSZUKUJE się subloka „80499" Prasa. Piotrkow Wigury 12. front, ~90,;e~ „80533" Prasa, Piotrkow- 2. W dniach 29 i 30.12.1969 r. w godz. od 1 do 16 
Limanowskiego 180, m. i'' torskich pokoi z niekrę- ska 96 ~rle KenoP s ka 96 ulice: Nowy Józefów, Lublinek strona północna 

pującym wejściem. Zgło POKOJ z kuchnią _ blo MATEMATYKA. 272-85.) w Srebrnej ulica: 22 Lipca. 
PALMĘ „Kentla" sprze- szenia prosimy klerować: ki 32 m kw. (Marynar- Balcerek · 80514 g POSZU:KUJĘ wspólnika I 3. W dniach 29 i 30.12.1969 r. w godz. j.w. 

tel. 664-87 8986 k 

GROTNIKI - dom 10-
izbowy, 1.624 m kw. zie 
mi - sp.rzedam. Tusz kie 
WiCZ, Zabrze. ul. PPR 30 
m. 8 264 p 

GOSPODARSTWO ogrod
nicze 1 ha ziemi, 2 
szklarnie nowe - 600 m 
kw. w Lodzj - sprze
dam. Oferty „80546" Pra 
sa. Piotrkowska 96 

dam. Tel. 324-23, Babicz I tel. 320-47, w godz. 9-17 ska) zamienię na więk- FRANCUSKI tel. I z gotowką 45-50:000 zł Konstantynów ulice.: Połudr•iowa, Wschodnia, 
S7e ,,M-3" w blokach. 365-93 -80475 g 1 c~l~m powię~szenia ist- żytnia Owsiana Mokra Krakowska Srebrzyń-

1'"' n1eJącego juz rentowne- ' ' ' . . . .' PILNm d % POKOJE, kuchnię, blol Tel 574-82, godz. 18-20 go przedsiębiorstwa. Ofer ska od. Krako"'.skiej do ŁaskieJ t P1~skowa. 
maszynę spri:ń;:sz~~~: I kl Osiedle Wł. Bytom- · POMOC dochodząca do j ty „ 80509„ Prasa, Piotr- , 4. W .dn~acb 29 i 30.12.1~69 r. w godz. J„w. 
„Idea!" na siatki 1 po-, sklej, zamienię na 3 lu~ . LODZ _ pokój, kuch- 8-mleslęczne1w dziecka kawska 96 Pabiamce uhce: Gramczna, P. Skargi od Gra-
dwójne gładkie. Lódź. 4 pokoje: Oferty „80429 i mę. wygody, spóldziel- zaraz potrzebna. Obr.

1 

nicznej do Spokojr.ej, Kol. Wola Zaradzyńska, 
Więckowskiego 86196, m. Prasa, P10trkowska 96 I 40 m kw. zamienię Stalingradu 128. 8~59 13, PRZYBLĄKAL się pies Wola Zaradzyńska, Podlesna, Wiejska od Mo-
71 80586 g ~~e, podobne w KatoWi- po 16 g I owcza r ek podhalański. niuszki do Karolewskiej i Sosnowa. 
------------!STUDENT uniwersytetu cach. Oferty „80471" Pra POMOC domowa na sta- . Okienna B 80765 g . poszukuJe sublokatorskie sa. Piotrkowska 96 le z gotowaniem potrzeb,AUTOMOBILKLUB prowa ... ______________ _ 
SZAFĘ trzydrzwiową, !oż gc pokoju w centrum. na. Warszawska 70a, tel. dzi kursy samochodowe B k 
ko - ciemny orzech - Oferty . 80494" Prasa RONDO TitoWa - pokój, 552-65, godz. 8-16 8fl458 I wszystkich kategorii ora2 a n 
sprzedam. Gdańska 89-1, ' Piotrkowska 96 'I kuchnia. bloki, zamienię I sobotnio-niedzielne. Za-
godz. 7-15 80450 g' na większe - bloki do I MLODA, solidna poszu- plsy: ul. Przybyszewskie 

1 , II piętra. Tel. 431-19 lub kuje pracy. Oferty - go 73, godz. 16-20. tel. p I k 
PLACE budowlane z pra FUTRO łapki karakule- SAMOTNY poszukuje OiE' 1 231-68 80476 g , „ 80493" Prasa, Piotrkow- 497-07, ul. Tuwima 15. o s a 
wem zabudowy - sprze I we czarne, francuskie, krępujacego pokoju. Ofer ŻUBARDZ _ bloki ka-1 ska 96 godz. 8-20, tel. 246-6~. 
dam. Zgierz-Ch4lłlmy, La- , nowe sprzedam. Obr. WP ty „80496" Prasa, Piotr- walerkę, III p„ za,.,;.ienię.W'lCWAZANIE kół samo-,"10-~9 Qo~7 · 1 
giewnicka 65. Szutenbach sterplatte 32, m. 25 I kawska 96 na 2 pokoje z kuchnią chodowych TOS. Whrn· OPIEKUNKA do dziecka K 
~....._....._....._....._,,,,,,,,,....._,,,,....._....._....._,,....._....._,....._, ................... ....._ ....... ,....._....._....._,,,....._ ...... ,,,,,,,,,,....._,,,,,,,,,,,,,,,~X - bloki. Oferty „80469" ry. 5, 0d godz. 6 do 22 potrzebna. Tel. 613-95 asa 

Prasa, Piotrkowska 96 •••••••••••••••••••••m•••••••••••••m•••••••i 
?b~~1> P~koii;;1aw:c~hn~; ZMIANA SIEDZIBY : Op"1ek"I SA mienię na mieszkanie w 11 . 
Lodzi. Wiadomość: Lódź, , : 
Próchnika 22, m. 12 : uprzejmie informuje, że 
MLODA, pracująca po- Z dniem 1 grudnia 1969 roku : EKSPOZYTURA w ŁODZI 
szukuje niekrępującego ŁÓDZKIE ZAKŁADY REMONTU • 

Krajowej Loterii Pienieżnej 
pokoju sublokatorskiego : 
z wygodami w śródmie- MASZYN ELEKTRYCZNYCH PL 
ściu. Oferty nB-0565" Pra 
sa, Piotrkowska 96 w LODZI 

przy ul. SIENKIEWICZA 21, 
i ul. JARACZA 6 

czynna będzie dnia 24 grudnia br. 
od godz. 9 do 15 

do wygrania 
3 STUDENTOW na mie
szkanie przyjmę. Chojny, 
Po wszech na 11 80535 g 
% POKOJE. k;uchn.\ę, bal 
kon I p., centrum. za
mienię na podobne w 
Lodzi. Wlodzimierz Dąb
rowski, Przemyśl, ul. 

przeniosły swą siedzibę z ul. PIOTR
KOWSKIEJ 278 do nowego obiektu. 
Nowy adres przedsiębiorstwa: 
ŁODZ, ul. OBYWATELSKA 151. 
Telefony: 

CENTRALA 401-10 

dnia n grudnia b.r. od godz. 9-19 
P o I e ca m y szeroki asortyment 

TOWARÓW między innymi o charak
terze upominko.wym krajowej produk
CJl eksportowej i zagranicznej 1Ull011Zł I Tysiąclecia 11, m. 8 · Z-ca dyrektora dis techn. 434-58 za waluty obce i bony towarowe PKO. I POKOJ z wygodami do 

wynajęcia dla studentlti. 
Oferty „80549" Prasa, I 
Piotrkowska 96 

Dyrektor naczelny 434-56 
Z-ca dyrekt. gL ekonom. 49:t-47 

LOKALU (Woda, siła) po 'L 
· l Dział rozliczeń 

szukuję. Oferty „80482" • i przygot. robo. - 462-:tO 
Prasa, Piotrkowska llli ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

ŻYCZYMY 

POMYSLNYCH ZAKUPÓW. 



Czechosłowaccy 
" 
turyści" 

Jak donosi Agencja CTK 
Glowny Urząd Celny CSRS 
stwierdzll, że ostatnio niektó
rzy obywatele Czechosłowacji 
wykorzystują wyjazdy turystycz 
ne za granicę, zwłaszcza do 
NRD, dla spekulacji różnymi 
towarami. 

Przynosi to nie tylko ekono
miczny i polityczny uszczerbek 
interesom obu państw, ale tak
że godzi w dobre imię obywate 
li czechosłowackich. Gł. Urząd 
Celny zapowiada wprowadzenie 
w najbliższym czasie ostrzej
szej i dokładniejszej kontroli 
celnej na granicach, a celne 
organy obu państw podejmą 
konieczne kroki dla przywróce 

Dnia l!l grudnia 1969 r. po 
długiej i ciężkiej chorobie 
zmarł w wieku lat 12 

S, t P, 

Marian 
Słowiński 

emel'}"t MPK 

Wyprowadzenie zwło·k po
przedzone mszą św. żałobną 
odbędzie się 23 grudnia ł>r. o 
godz, 14 z kościoła św. Tere
sy przy ul. Now-0tki 123, o 
czym zawiadamiają pogrążo
ne w głębokim żalu 

WNA, DZIECI, WNUKI 
I RODZINA 

nia normalnego charakteru tu
rystyce. Wobec obywatel! wy
korzystujących wycieczki zagra 
niczne w celach przemytni
czych i spekulacyjnych zastoso 
wane zostaną odpowiednie san
kcje. 

Najszybsze 
jednostki 
ze Stoczni Gdańskiej 

W Stoczni Gdańskiej im. Le 
nina zwodowany został w czwar 
tek pierwszy statek typu B-444 
- drobnicowiec M/S „Aramali 
na" dla armatora brazylijskiego 
„Comissag de Marinha Marean 
te". 

M/S uAramalina" rozpoczyna 
serię 10 drobnicowców o noś 
naści 9700-12000 DWT dla moty 
brazylijskiej. 

Statek należy d-0 najnowo 
cześniejszych w tej kllasie na 
świecie. Główne walory statku, 
to: szybkość, pełna automatyza 
cja siłowni oraz przystosowanie 
do przewozu ładunków w kon 
tenerach. 

Drobnkowce B-444 będą naj 
szybszymi statkami budowany 
mi dotychczas w polskich stocz 
niach. Silnik 6 RND-90 Sulzera 
zapewni Jednostce szybkość 22 
23 węzłów. 

Dnia 19 grudnia 1969 r zmarła w wieku ł'7 lat, po długich 
i ciężkich cierpieniach 

S. f P. 

JULIA KOWALSKA 
z domu Grabowska 

~stanie w nanej pamięci jako wzór cie pllweg-o, uczciwego, 
pełnego życia człowieka. 

Pogrzeb odbędzie się 23. XIL br. o godz. 13.39 z kaplicy 
na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym :1 ogrom
nym smutkiem powiadamiają 

DZIECI, WNUKI I RODZINA 

Dnia 29 grudnia 1969 r. od
szedł od nas na wieki naj
droższy Mąż, Ojciec i Dzia
dziuś 

S. t P, 

Marian 
Kiljański 

Pogrzeb odbędzie się 23.Xn. 
br. o god'Z. 14.30 z kaplicy 
cmentarza na Dołach, o czym 
powiadamiamy p1>grążeni w 
smutku 

ŻONA, SYN, SYNOWA, 
I WNJCZKI 

Dnia 19. XII. 1969 r. zmarł 
w wieku lat 50 nasz najuko
chańszy Ojciec 

S. t P. 

Henryk 
Jarzębowski 

Msza żałobna odprawiona za 
stanie 23 bm. o godz. 13 w 
kościele św. Józefa przy ul. 
Ogrodowej. Wypr-0wadzenie 
drogich nam zwłok nastąpi o 
godz. 14 z kaplicy Starego 
Cmentarza, o czym powiada
miają pogrążeni w głębokim 
smutku 

CÓRKA, SYN, SYNOWA 
I ZIĘC 

Dnia 20 grudnia 1969 r. o.pa
trzona św. sakr amen ta.mi 
zmarła po długich i ciężkich 
cierpieniach nasza kochana 
Siostra i Ciocia 

S. t P, 

Alfreda 
Rogacka 

Pogrzeb odbędzie się 2S. xn. 
br. o godz. 15 z kaplicy sta
rego Cmentarza przy ul. Ogro 
dowej, o czym powiadamiają 
pozostałe w głeb<>kim smutku 

SIOS'l"RY Z Jł,ODZINĄ 

POD'ZIĘKOW ANIE 

Przyjaciołom, Kolegom, 
Współpracownik<lllll i Znajo• 
mym. którzy wzięli udział w 
uroczystościach żałobnych 

S. t P, 

Mail 

Zvumunlo 
Podsadniako 

serdeezne podziękowanie słlła· 
da 

RODZINA 

Ciekawe! - Przeczytaj! • I TV RADIO 
SWIĄTECZNE ZAKUPY 

Tygodnik „Us News And 
World Report" przeprowadził 
analizę dotychczasowego przebie 
gu świątecznych zakupów w 
Stanach Zjednoczonych. Z ana
lizy wynika, że „zakupy są 
mniejsze niż w latach poprzed
nich. Klienci wyraźnie powstrzy 
moją się od kupowania towa
rów luksusowych oraz dóbr 
trwałego użytku: telewizorów, 
radioaparatów, pralek itd. Sto
sunkowo najlepiej idzie sprze
daż odzieży i to tej najtańszej. 
Notuje się natomiast rekordowy 
wzrost kradzieży towarów w do 
mach towarowych, przy czym 
sprawcami nie są zawodowi 
złodzieje, lecz najczęściej „prze 
ciętni klienci". 

z całą pewnością, nie jest to 
najweselszy obraz„" 

CORAZ WIĘCEJ BULGAROW 

Na dzień 1 lipca br., ludność 
Bułgarii wynoslła 8.433 tys. W 
porównaniu z danymi ze stycz
nia br. ilość mieszkańców wzro
sła o prawie 30 tys. osób. Jest 
to rezultat stale zwiększającego 
się przyrostu naturalnego. W 
1968 roku przyrost ten na 1000 
mieszkańców wynosił 16,9 proc., 
a już w drugim kwartale br. 
sięgał 17,3 proc. W ciągu 25 lat 
władzy ludowej, ilość mieszkań 
ców Bułgarii wzrosła o 1.500 tys. 
osób, a więc o tyle, ile w stY· 
czniu br. wynosiła łącznie lud
ność Sofii, Ruse, Płowdiw, Bur
gas i Warny. Naukowcy uważa
ją, że ten poważny wzrost iloś
ci mieszkańców w Bułgarskiej 
Republice Ludowe.j, jest rezulta
tem zasadniczej poprawy wa
runków źycla.. 

NAWOZY SZTUCZNE WG FAO 

Według danych Organizacji 
do spraw Wyżywienia i Rolnic
twa (FAO) światowa produkcja 
nawozów sztucznych wzrosła 
w ciągu ostatnich pięciu lat o 
61 proc. Około 1/3 produkcji na 
wozów, ich producenci przezna-

WTOREK, 23 GRUDNIA 
PROGRAM I 

czają na eksport. Najwięksi eks 
porterzy, to Europa zachodnia, 
Ameryka Północna i.„ Niemiec
ka Republika Demokratyczna. 9.00 Z muzyki scenicznej kom
Największym importerem nawo• pozytorów ckandynawskich. 9.30 
zów jest Azja, któa kupuje 2,3 Melodie francuskie. 9.40 Dla 
mln ton ro..,znie, dalej idą: Arne przedszkoli „List koziołku Rudu
ryka Południowa _ 600 tys. ton du" - słuch. 10.00 Wiad. 10.05 
i Afryka _ ł70 tys. ton. Najwię „Pompalinscy" - odc. pow. 10.25 

Utwory organowe J. S. Bacha. 
cej !'a woz(iw sztu.~znych zużywa 10.50 „Satelita nr 3 nadaje pro
rolmctwo Ho land~ - 61~. kg na gram rozrywkowy". n.oo Poezja 
hekta?-, a .. następru4'. Belgu - 527, w piosence. 11.30 Splewa „Mazow 
SzwaJcaru - 338 1 NRF - 336, 1· sze". 11.49 Rodzice a dziecko. 

I na sztafeta. 15.00 Koncert muzyki 
operowej. 15.35 Stołeczne aktual
ności muz. 16.00 Dziennik. 16.10 
Od studia do studia. 16.43 (L) 
Omówienie progr. 16.45 (L) Aktual 
naści łódzkie. 17.00 (L) „Godzina 
w miękkim fotelu" - blok publ.
muzyczny. 18.10 (L) Radlorekla
ma. 18.20 „Widnokrąg". 19.00 Echa 
dnia. 19.15 „Miłość w miniaturze". 
21.16 Z nagrań sollstów zaproszo 
nych do studia. 21.30 Reportaż 
literacki. 21.50 Alfabet ork. ro7r. 
22.00 Z kraju I ze śwla ta. 22.27 
Wiad. sport. I wyniki Totalizato
ra Sport. 22.30 Lekcja jęz. ang. 
22.45 Kwadrans z zespołem wo
kalnym. 23.00 Koncert warszaw
skiego kola ZKP. 23.50 Wiad. 

· 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 
DO KOLOROWEJ TELEWIZJL~ . z kraju i ze świata. 12.25 Kon

' cert z polonezem. 12.45 Rolniczy 
W Jugosławii zaczęto w tych kwadrans. 13.00 M. Rimskl-Kor

dniach - w zakładach elektro· sakow - Suita z op. „Car Sal
nicznych w Niszu - produko- tan". 13.20 (L) Koncert ork. man 
wać odbiorniki telewizji koloro- dol!nistów LRPR. 13.40 Więcej, PROGRAM m 
~veNj.Diug.os!a~ia więc Po, ZtSRR ~~~ł~. t~;'.~~j . .,J;~~ i5~~re3'od~\t;; 17.00 Program wieczoru. 17.05 
1 Jes. rzectm pans wem d . . 6 Quodlibet - czyli co kto lubi socjalistycznym w którym przy dla z.1ewcząt t cb!opc w. 16.00 17 30 K . ń " • · ' ·· Dziennik. 16.10 Popołudnie z · „ amie • co się toczy -
stąpiono .do produkCJl te~o _ty- młodością 18 OO Wlad 18 05 Spot odc. pow. 17.40 Debiuty gwiazd 
pu telewizorów. ProdukcJa J~st kanie z Temldą". 18:25 Pieś;i ze I jaz.zu. 18.00 Ekspresem przez 
przystosowana - do obu przyJę- Spiewników Domowych St. Mo- świat. 18.05 „Oset" - magazyn 
tych w Europie systemów prze . ki 18 50 M k · kt 1 uszczypliwości 18 25 Kalkomania 
kazu - PAL i SECAM. (sj) ~~~s~9.i5 Opinia u~~n:u~e~ta~al~.~0 18.40 Cezar F;anck - Preludium; 

' 20.25 Koncert tan. na siedem ryt- - czyli o knn? o czym? 19.32 
Koncert życzeń. 20.00 Dziennik.

1 

chorał i fuga .. 19.00 „Miejscownik" 

I mów. 20.47 Kronika sport. 21.00 Trze~ panowie z Lublina. 19.45 Sprostowanie „Paroncello" - sluch. 22.00 Utwo Trze) panowie z Londynu. 20.00 
ry Glucka i Haydna. 22.40 Mi- Mowa - magazyn lingwistyczny. 
strzowle Jazzu. 23.00 Dziennik. I 20.20 Nowe, nowsze I najnowsze. W zamieszczonej w „Dzienni

ku Lódzkim" - 20 bm. infor
macji pt. „Nowy film o Wy
spiańskim", wypadło - z przy
czyn technicznych - nazwisko 
autora zdjęć do filmu. Niżej 
podajemy prawidłowe brzmie
nie ostatniego akapitu: „sumi
sław Wyspiański''. Scenariusz 
i realizacja: St. Sapiński, mu
zyka T. Maehl, zdjęcia: S. Bą
cala, kier. produkcji: W!. R1.1d
nicki. Produkcja: WFO w 
Lodzi. 

TOTO-LOTEK 
P.P. Totalizator Sportowy 

zawiadamia, że w Toto-Lotk.!! 
z dnia 21. 12. br. n.a który 
wpłynęło 13.791.298 zakładów, 
wylosowano następujące nume 
ry: 

23.10 Przeglądy i poglądy. 23_ 20 21.00 Chwila wspomnień. 21.20 
Gra zespół rozrywkowy Rozg1. I Rozszyfrowuiemy piosenkę. 21.40 
Opolskiej PR. 23.40 w rytmach Na poboczu wielkiej polityk!. 
tan. 24.00 Wiad. 21.50 Ch. W. Gluck - „Orfeusz 

i Eurydyka". 22.00 Fakty dnia. 
PROGRAM n 22.08 Piosenki spod choinki. 22.15 

. „ „Ogniem 1 mieczem". 2?.41 Prze 
8l30 Wlad. 8.35 „Swtat 1 my . boje zza Atlanty'ku. 23.00 Wiersze 

9.0o Gra Polska Kapela pd. F. Henryka Heinego. 23.05 rnstrumen 
Dzierzanowsk1ego. 9.30 Wiad. 9.35 talne fragmenty kantat Bacha. 
Z. zyc1a Zw. Radz. 9.55 Grają I 23.50 Na dobranoc gra Derek: 
wirtuozi muzyki rozr. 10.25 „W 1 Smith. 
cesarstwie Apisonii". 10.55 Z daw· TELEWIZJA 
nych i najnowszych kart muzy 9.00 Teleferie: „Jak Http f Hop 
ki polskiej. 11.57 Sygnał czasu i wyruszyli w świat" - fllm „Wy 
heJna!. 12.05 Z kraju i ze św!a- cieczka do Krakowa": r. Barba 
ta. 12.25 B. Smetana „Wyszeh- kan, film z serii: „Thierry Smia 
rad" z cyklu poemat. symfon. lek". 10.15 „Druga strona meda-
„Moja ojczyzna". 12.40 (L) Pro- lu" - wt. film fab. 11.45 Przerwa, 
gram - komunikaty. 12.45 (L) 16.35 Program dnia. 16.40 Dzien
Symfoniczne serenady, nokturny nik. 16.50 LWD. 17.10 „Obiektyw" 
i divertimenta. 13.10 (L) „Swięta - pogram public. 17.40 Telewizyj 
za progiem" - rep. 13.30 (L) ny Ekran Młodych. 19.20 Dobra
„Suita w dawnym stylu" T. noc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Dru~a 
Bairda. 13.40 „Wigilia'. - opow. strona medalu" - wł. film fab. 
14.00 :Wiad. 14.05 Najpiękni!!isze 21.35 Czwarta zmiana. 22.05 Dzien 
melodie operetkowe. 14.45 Błękit· 1 nik. 22.20 Program na jutro. 

~--------9!113, 28, 32, 36, 37, 40 
(d1d. 35) 

•• I 

1Przed wy,jazdenz Dr 3ERZEMU ORZECHOW
SKIEMU wyrazy głębokiego 
współc?iUcia "' powodu śmier· 
ci 

OJCA 
Składają: 

Rada, Za'l'Ząd, POP PZPR, 
Rada Zakładowa i pracow

nicy Spółdzielni Inwali-
dó'W illl. .St. Martyki 

w Lod7'i 

Dnia 21. xn. 19418 r. po krót 
kich i ciężkich cierpieniach 
zmarła nasza najukochańsza 
Matka i Bal>nnia 

S. t P. 

Apolenia Kazimiera 
Swendrowska · 

t: doina TYSZKIEWICZ 
Pogrzeb odbędzie się 24 grud 

nia b:r. o godz. 15 " kaplicy 

Następne losowar.de roto-

!
. Lotka oraz koncówki bande-

' 

roli i końcówki numeru kupo
nów życzeniowych odbędzie 

1 się w dniu 28. 12. 69 r. w War 
szawie. Na zakłady piłkarskie 

I Wpłynęło 690.832 zakłady. 
. Samochody osobowe marki I „Fiat-125 P" wylosowali: Ta
' deusz Woźniak, zam. we Wro-

oławiu, Z. Bekalewski, zam. · 
w Inowrocławiu, woj. Byd
goszcz. 

I 

Wycieczki zagraniczne wylo
sowali: Jan ·Kosma l Jar> Mro- ,·, 
zik, zam. w Katowicach, Ma- t 
rianna Vltysocka, zam. w War
szawie, Trena Kubica zam. 
Kamienica, pow. Bielsko-Bia-
ła, woj. Katowice, Ryszard 
Majchrzak, zam. w Słupsku, 
woj. Koszalln, Zofia Kowalik, 
zam. Liczki, woj. Kraków. 

„KUKUŁECZKA" 

NA URLOP LUB WCZASY SWIĄTECZNE UBEZPIECZ 

SWE MIENIE w MIESZKANW OD: 

• • • • • 

OGNIA 

ZALANIA 

K R A D Z I E Z Y a włamaniem 
RABUNKU 

ODPOW1EDZ1ALNOSCI 

cywilnej. 

Roczna składka wynosi tylko 2 zło

te od &ysląca złotych sumy ubez• 

pieczenia. 

INFORMACJE I ZGŁOSZENIA: 

PAS'STWOWY ZAKł..AD UBEZPJECZER 

na Starym Cmentarzu przy INSPEKTORAT MIEJSKI 

I ul. Ogrodowej, o c-zym po- 4 5 6 J 19 29 
wiadamia pogrążona w głębo- • ' r • • r ŁODZ, AL KOSCIUSZKI 57, 
k>m smutku i żalu (dOd. 35) I RODZINA J TEL 293-46, wewn. 40. „„„„„„„„„„„„„ ~ ........................................ 111111111~·· ~~ 

~~~~"'"'"'-''~~,~~~"''>'h"'-'~"'-""''~'~"~~~~~~,~~~~~~~~~~'~'~~~ 
Z. Zeydler-Zborowski W)"Szli od puł'kownika. Na koryta<r"Z'u Dow- - Ja, obywatelu, majorze.„ ja.-

nar wziął pod rękę sierżalllta Kociubę. - Mówcie śmiało! 
- Co mógłbym dla was zrobić? - spytał. - Ja chciałbym pójść do szkoły oficerskiej. 

~fl 
§ Franek stał się czerwony jak piwonia. KONIEC 

l§e n/li'9n1·'Lłnn n1 I ~~,~~~~~~~~~~~~~~1 
l,,Q(ł 1·Wł!'ll~I ~ UWAGA! UWAGA! ~ 

. 111111111111ml: -- ~ ~ ~ __. --e W SWIĄTECZNYM NUMERZE ,,DŁ" ROZPOCZTNAMY DRUK NOWEJ, PASJO- ~ 
-------~...;;::--::::~ tlJlll f" NU.JĄCEJ POWIESCI PT. ~ 

Downar skinął głową. o krewnym spod Sochaczewa, a my się o nim 
/ ~ NA WET UMARLI KLAMI A'' ~ 

- Tak. Został zatrzymany na Wybrzeżu. To dowiemy, za~niemy coś podejrzewać. Wolał, ~ '' .., ~ 
ten sam francuski marynarz, którego kiedyś jak to sdę mówi, wziąć byka za rogi. Taka ~ PIÓRA ZNANEGO NASZYM CZYTELNIKOM ~ 
widziałeś w towarzystwie Tomeckiego. Przy- taktyka wydawała mu się bezpiec7llliejsza. Do I ~ 
wiózł większą partię towaru, którą ulokowali Wożniaka jeździli różni ludzie po miód. Mię- I Z. ZEVDLER-ZBOROWSKIEGO li 
w pasiece Wożndaka. d-zy innymi odwiedzał go także i ten malarz„. I 

za.pomniałem w tej chwili jego nazwtlska.„ ~ Spotykamy w niej naszych s.tarych 7Jllajornych: ~ 
- Mamy prawie komplet - stwierdził Leś

niewski. - Szkoda, że nam się wymknęła 

piękna wiedenka. 

- Tak - westchnął ciężko Downar. - Ba
beczka wystawiła mnie do wiatru. Nie ma 
co ukrywać. 

- Czy mogę o coś zapytać, obywatelu puł
kowniku? - odezwał się Grabickii. 

- Bardzo proszę. 

- Jedna rzecz nie daje mi spokoju. Dlacze
go Tomecki zaraz w pierwszej rozmowie po
wiedział, że ma pod Sochadewem wuja? 
Przecież nie musiał mnie o tym informować. 

- Oczywiście, że nde musiał. Ale zastanów
cie się, dlaczego to zrobił. Spytaliście go o ro
dzinę facet się bał, że jeżeli nie powie 

- Marek Swidnicki - podpowiedział Dow- I • PORUCZNIKA FRANKA KóCIUBĘ; I 
nar. - Czy wiesz, że w pewnej chwili podej- ~ • MAJORA DOWNARA; ~ 
rzewałem go o podrabiąnie dolarów? ~ e PUŁKOWNIKA LESNIEWSKIEGO ~ 
Leśniewski uśmiechnął się. I ora'Z i:rmych bohaterów dramatu, a wśród nich: ~ 
- Wdem, bo tnnie także takie myśli chod-zl- I • .JUSTYNĘ, pragnącą uchodz.ić za roztargnioną artystkę; ~ 

ły po głowie. Tymczasem okazało się, iż fał- ~ • KLAUDIĘ, miedzianowłosą, piękną przyjaciółkę Justyny; ~ 
szywa waluta przyjeżdżała do nas z zagrani- ~ • SŁAWKA, przystojnego bruneta o urodzie południowca; właściciela oiemnozielo- ~ 
cy. Początkowo przypuszczaliśmy, że u nas I nego „Mercedesa"; ~ 
ją fabrykują. I • KAROLA, reprezentującego typ silny, bezwzględny i brutalny; ~ 

- U nas także niezgorzej potrafią - wtrącił ~ e TERESĘ, kobietę o delikatnych rysach i d.rapieżnym wyrazie twarzy; ~ 
się Olszewski. - Mamy dobrych fachowców. I • „JASIA", którzy przyjechał z Ameryki, spodziewając się zarobić w Polsce do- ~ 
Obywatel major wie coś o tym. ~ lary ... a także ~ 

Porozmawiali jeszcze chwilę, wypili kawę ~ • jego ŻONĘ, która nie mówi wszystkiego, co wie. ~ 
i tak zakończyło sńę podsumowanie sprawy, I I 

· · t · f · t ł ~ JUŻ JUTRO SPOTKANIE Z BOHATERAMI NOWEJ POWIE'"CI NA ŁAMACH ~ ktora w swej p1erwo nei az1e zos a a nazwa- ~ „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO". · " ~ 
na sprawą zabójstwa Iwony Tomeckiej. Teraz: !Z ~ 
należało zmienić nazwę. ~~"'-~ ta.~~~JS& L.„~ 

Redagu'e kolegium Redakcja (1 wydawnictwo) - t.ódt, Piotrkowska 98. Adres poczto.wy: „DŁ". Łódt 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszvstk1ml działami Redaktor na<:zeln~ l2~-e4 
z-ra redaktora naczelnego 30'1-26 Sekretarz odpow1edz1atny 204-75. 11 sekreta~ 303-04 Działy: miejski 228-32. 337-4'1, sportowy 208-95. społeczno-ekonomiczny 223-0S, 228-32. wojewódzki 343-80 34l-ID. 
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